
• . 

21 

•1• 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RESOLUCIÓN No 1 92 98 

(. 
22SEP3p7 

«Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres de¡ pais por obtener los mejores 
resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de¡ año 

2014» 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 

En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial de las conferidas por el articulo 
2.3.3.3.8.1.4 de¡ Decreto 1075 de 2015, y 

CONSIDERANDO 

Que la Sección 8, Capitulo 3, Título 3, Parte 3, Libro 2 de¡ Decreto 1075 de 2015, Único 
Reglamentario de¡ Sector Educación, regula los subsidios de sostenimiento y de 
matrícula que deben ser reconocidos a los bachilleres con los mejores resultados en el 
Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11, conforme a lo establecido 
en el articulo 99 de la Ley 115 de 1994, modificado por el articulo 1 de la Ley 1546 de 
2012. 

Que en el año 2014, el Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación (ICFES) 
practicó el referido examen a los estudiantes de grado once matriculados en instituciones 
educativas, tanto públicas como privadas. 

Que conforme a lo dispuesto en los artículos 2.3.3.3.8.4.4 y  2.3.3.3.8.4.6 de¡ Decreto 
1075 de 2015, el ICFES organizó y entregó al Ministerio de Educación Nacional, la base 
de datos de los bachilleres que por el mérito académico demostrado en el Examen de 
Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 aplicado en el año 2014, y su situación 
socioeconómica -de acuerdo con el puntaje acreditado en el SISBEN- tienen derecho a 
ser reconocidos como beneficiarios en alguna de las categorías Nacional, Departamental, 
y Rural y Urbana definidas en el articulo 2.3.3.3.8.1.2 del citado decreto, de los subsidios 
de que trata el articulo 99 de la Ley 115 de 1994 modificado por el artículo 1 de la Ley 
1546 de 2012. 

Que en razón de lo anterior y con el fin de exaltar el mérito académico demostrado, el 
Ministerio de Educación Nacional expide la presente resolución para otorgar los subsidios 
de matrícula y de sostenimiento a los bachilleres que obtuvieron los mejores resultados 
en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11, en el año 2014. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

Articulo 1. Reconocimiento para los mejores bachilleres en la Categoría Nacional. 
Reconózcase como mejores bachilleres en la categoría Nacional, y otórgueseles los 
subsidios de matrícula y sostenimiento de que trata el artículo 99 de la Ley 115 de 1994 
modificado por el artículo 1 de la Ley 1546 de 2012, a las siguientes personas: 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 9 2 9 8 Hoja N°. 2 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres del país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 del año 2014 

No TO 0€ NUMERO DE NOMBRE COMPLETO ESTABLECIMIENTO MUNICIPtO DEPARTAMENTO 0OCuIENTO DOCUMENTO EDUCATIVO 

ÁLVARO GUILLERMO COLEGIO SAN Ti 97101309782 ZARAMA VALENZUELA FRANCISCO JAViER PASTO NARIÑO 

2 Ti 97111310134 MARIANA RODRIGUEZ COLEGIO NUEVO FLORIDABLANCA SANTANDER SERRANO CAMERIOGE 

MIGUEL ANGEL NIETO FUNDACIÓN COLEG1O 
3 Ti 97112908009 

BAYONA 
MAYOR DE SAN BOGOTA D.C. BOGOTÁ  
BARTOLOMÉ  

4 Ti 96062951940 JUAN CAMILO BARRANCABERMEJ SANTANDER CARLIER BLANCO A 

5 Ti 97100807940 CARLOS ANDRES NUEVO COLEGIO DEL BARRANOULA ATLÁi,rnCO CASTILLO RUIZ PRADO 

JUAN DIEGO LICEO CAMPESTRE 
6 Ti 97072116325 GONZALEZ THOMAS DE IRIARTE - SUBACHOQUE CUNDINAMARCA 

GACHANCIPA SEDE PRINCIPAL 

7 Ti 96112812340 
BETANCUR 

ARQUIDIOCESANO DE MANIZALES CALDAS 
NUESTRA SEÑORA  

8 TI 97082121424 NICOLÁS GAMBOA 
ALVAREZ 

INSTITUTO ALBERTO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ MERANI 

9 Ti 030606380 MIGUEL ANGEL LICEO DE CERVANTES BOGOTÁ D.C. BOGOTA ALARCÓN BUSTOS PADRES AGUSTINOS 

10 Ti 97100805263 LICEO CAMPO DAVID BOGOTÁ D.C. BOGOTA MORENO 

11 11 97100212084 FEDERICO ANDRES COLEGIO SEMINARIO DUITÁMA BOYACÁ TIBADUIZA AVIlA DIOCESANO 

12 Ti 97070808033 ALEJANDRA BERNAL COLEGIO REFOUS COTA CUNDINAMARCA PEDRAZA 

13 Ti 96122110980 NICOLÁS GÓMEZ COLEGIO SAN JOSE DE RETIRO ANTIOQULA SIERRA LAS VEGAS 

14 Ti 96050653234 NATALIA ANDREA COLEGIO NUEVO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ PEDRAZA LOPEZ COLOMBO AMERICANO 

COLEGIO COLSUaSIDIO 
15 Ti 97051108764 GUERRERO CIUDADELA- SEDE BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

PRINCIPAL 

16 Ti 99040813540 JUAN FELPE CASTRO COLEGIO FRANCISCANO MANIZALES CAROENAS AGUS11N GEMELLI CALDAS  
ANDRES FELIPE FUNDACIÓN COLEGIO 17 Ti 97101113748 MANTILLA UIS FLORIDA&ANCA SANTANDER 
SANTMIARIA 

18 Ti 97120910560 DAVID ESTEBAN INSTITUTO ALBERTO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ PARDO GUTIERREZ MERANI 

19 Ti 96060302762 CARLOS DANIEL 
MAFIOI. MARTINEZ 

COLEGIO GIW4ASI0 DEL 
NORTE VALLEDUPAR CESAR 

20 Ti 96112708984 CAMILO ERNESTO COLEGIO ANGLO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ HOYOS GALINDO AMERICANO 

21 Ti 97071109449 CARLOS ALBERTO COLEGIO ANGLO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ RAMIREZ MANRIOUE AMERICANO 

22 TI 97091007286 DIEGO ANDRES GIMNASIO SAN DIEGO FLORIDASLANCA SANTANDER 

23 Ti 96052656680 JOHAN SEBASTIÁN COLEGIO AMERICANO LA MESA CUNDINAMARCA RIOS GUARIN MENNO 

24 Ti 98010250218 LAURA ALEXANDRA INSTITUTO 
PEDAGÓGICO ARTURO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

25 Ti 97072511879 INES SOFIA CARDONA INST1TIJTO JORGE MEDELLIN AN1100UIA PARRA ROBLEDO 

26 Ti 97062208040 CARLOS MARIO 
SARMIENTO PINILLA COLEGIO EL ROSARIO BARRANCABERMEJ 

A SANTANDER  

27 TI 98020402644 FABIO ANDRES COLEGIO SEMINARIO DUITAMA BOYACÁ CAMARGO TRWILLO DIOCESANO 
CESAR MATEO 

28 Ti 97091421767 BASTiDAS COLEGIO CFIAMPAGNAT BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 
BETANCOURT  

29 Ti 97103004881 JUAN DAVID URREA 
ACEVEDO GABO SECUNDARIA CARTAGO VALLE 

30 Ti 97110307679 ANDREA MARCELA COLEGIO EL MINUTO DE BOGOTÁ D.C. BO GOTA SUÁREZ CHACÓN DIOS 

31 TI 97122606817 MARIA JOSE COLEGIO AGUSTINIANO BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ LIZARAZO JIMENEZ CIUDAD SALITRE 

32 Ti 97060705619 ~¡A CAMILA 
MORALES GÓMEZ COLEGIO REFOUS COTA CUNDINAMARCA 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 92 9 8 Hoja N°. 3 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres de/ país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Esíado de la Educación Media ICFES Saber 11 de/ año 2014 

. .00CUNENTO DOCUMENTO OMøRECC.ETO ESTABLECØI6HTO 
EDUCATiVO 

COLEGIO COFREM 

JUAN MANUEL (ANTES COLEGIO 
33 Ti 99010715608 ALVAREZ DUQUE ACADEMICO DE ViLLAVICENCIO NETA 

BACHILLERATO 
COFREM) 

34 Ti 96031970830 CRISTINA ISABEL 
GONZÁLEZ OSORIO COLEGIO BIF1I CARTAGENA BOLIVAR 

35 Ti 1007126880 KEV(N STEVEN LLINAS COLEGIO GIMNASIO CARTAGENA BOtiVAR CABALLERO MOMPIANO 

CAROLINA HERRERA CENTRO EDUCATIVO 
36 Ti 97111012079 SEGURA CARLOS CASTRO SABANETA ANT)OOUIA 

SAVE0RA 

37 Ti 96031362385 MANUEL OCTAVIO COLEGIO COLSUBSIDIO 
CIUDADELA- SEDE BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ ACEVEDO lLES PRINCIPAL 

38 Ti 97082707666 OSCAR ANDRES OIAZ ASPAEN GIMNASIO PIEDECUESTA SANTANDER CABALLERO SAUCARA 

3$ Ti 96112400041 DANIEL DUQUE GIMNASIO COLOMBO 
BRITÁNICO SEDE BOGOTÁ OC. BOGOTÁ LOZANO PRINCIPAL 

40 Ti 98032880761 NICOLÁS DANIEL LICEO DE CERVANTES BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ MARTINEZ RAMOS PADRES AGUSTINOS 

41 Ti 98042956848 JUAN ESTEBAN  
SEMINARIO MENOR DE 
NUESTRA SEÑORA DEL MANIZALES CALDAS 

MONTOYA CARDONA 
ROSARIO  

42 Ti 98102906926 MANDÓN COLEGIO SANTA FE VALLEDUPAR CESAR 

43 Ti 97051616760 SANTIAGO ORDOÑEZ COLEGIO SAN PEDRO BUCARAMANGA SANTANDER ULLOA CLÁVER 
— 
44 Ti 97070406555 MA RIA JOSE GARCIA  GIMNASIO COLOMBO 

BRITÁNICO - SEDE BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ BOADA 
PRINCIPAL  

4$ Ti 97120307669 ORTiZ COLEGIO MONTESSORI MEDELLIN ANT)OOUIA 

48 Ti 97051504880 ESTEBAN SIERRA COLEGIO SAN JOSE DE RETIRO ANT)OQUIA MUNERA LAS VEGAS 

47 Ti 97091125122 ANDRÉS PIAN
MARTINEZ ROJAS LICEO NAVARRA BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ 

48 Ti 97120810905 JULIÁN ANDRCS COLEGIO SANTO TOMAS BOGOTÁ D.C. BOGOTÁ FRANCO FORERO DE AQUINO 

49 Ti 960463893 JULIANA MARIA  COLEGIO MJESTRA 
SEÑORA DEL BUEN BARRANQULLA ATLÁNTICO GÓMEZ CAPELLA CONSEJO 

50 Ti 96082514292 SARA RODRIGUEZ COLEGIO SAN JOSE DE MEDELLIN ANT100UIA VELASQUEZ LAS VEGAS 

Articulo 2. Reconocimiento para los mejores bachilleres en la Categoría 
Departamental. Reconózcase como mejores bachilleres en la categoría Departamental, 
y otórgueseles los subsidios de matrícula y sostenimiento de que trata el articulo 99 de 
la Ley 115 de 1994 modificado por el artículo 1 de la Ley 1546 de 2012, a las siguientes 
personas: 

No. TIPO 0€ DOCUMENTO NOMBRE COMPLETO ESTABLECIMIENTO 
EDUCATIVO MUNICIPIO DPARTANENTO 

1 TI 96091174484 JOHAN SEBASTIÁN COLEGIO CRISTO REY LETICIA AMAZONAS SILVA MATUTE MINUTO DE DIOS  

2 Ti 97031424988 CRISTIAN RAMIREZ INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA CEJA AN1100UIA HIGINIO LA PAZ 
- 

3 Ti 96030752171 ANA MARIA GUISAO  INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
JOSE ROBERTO MEDELLIN ANTIOOUIA BETANCUR VÁSQUEZ  

- COLEGIO DELA 

4 Ti 9706110673$ LUISA MARIA UNIVERSIDAD MEDELLIN ANTIOQULA CALDERON LOPEZ PONTIFICIA 
BOLIVARIANA  

- 

$ 71 9709052396$  JUAN CAMILO HENAO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
INEM JOSE FÉLIX DE MEDELLIN ANTIOOUIA SMZAR RESTREPO  

6 Ti 97050507541 DARlO CORTES INSTITUCIÓN EDIJCAT1VA 
INEM JOSE FUX DE MEDELLIN AN1100UIA RESTREPO RESTREPO  

7 Ti 97062105066 SANTIAGO YEPES UNIDAD EDUCATIVA SAN ENVTGADO AN1100UIA CANO MARCOS 
- MATEO CAMO  INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

8 TI 97122607384 ARANGO LUIS ANDRADE GIRALDO ANTIOQUIA 
VALDERRAMA 

o 



RESOLUClÓP NÚMERO 1 92 9 8 Hoja N°. 4 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres del país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media !CFES Saber 11 del año 2014 

Mo. DOCUMENTO NOMBRBCOMPt.ETO ESTABLECIMIENTO 
EDUCAWO  

MIJNICIPIO OPARTAMENTO 

- VALENTiNA NSTfI1JCIÓN EDUCATIVA 9 Ti 970118159 CASTRILLÓN SAN ViCENTE FERRER SAN \I10ENTE ANTIOOUIA 
CARDONA  

10 Ti 97061214548 SERGIO ANDRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA SARAVENA ARAUCA PRIETO VERA LA FRONTERA 
- FUNDACIÓN EDUCATIVA 

II TI 96060462569 STE'VEN ANORS INSTITUTO 
EXPERIMENTAL DEI. BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

GU11ERREZ PADILLA ATLÁNTICO JOSE 
CELESTINO MUTIS  

12 Ti 97092418522 RHONALD DE JESUS INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DISTRITAL ALEXANDER BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

SANTIAGO REVOLLO VON HUMBOLDT  

- JOSE CARLOS 
13 Ti 99022405787 ELIECER GUERRERO COLEGIO COLÓN BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

SALCEDO  

- 

14 Ti 96020266422 JOSE DAVID UTRIA CORPORACIÓN  EDUCATIVA LA CARTAGENA BOU VAR MORALES CONCEPCIÓN (COL)  

- 

15 Ti 97042509683 ANDRES CAMILO  INSTITUTO DE
ENSEÑANZA MADDOX CARTAGENA BOU VAR 

TORRES RIVEROS (ANTES INST. AGAZZI)  

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
18 TI 97123001544 JORGE ESTEBAN INTEGRADO JOAOU)N SOGAMOSO BOYACÁ ACEVEDO HIGUERA GONZALEZ CAMARGO 

17 TI 97121001261 OSCAR DAVID RIVERA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SOGAMOSO BOYACÁ 
RICAURTE COLEGIO DE SUGAMUXI 

GERMAN ANDRES INSTÍTUCION EDUCATIVA 
18 Ti 91090713566 G HINCAP UNIVERSITARIO DE MANIZALES CALDAS 

CALDAS  

— 
19 Ti 97101400224 LUIS ANGEL OSORIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

CORAZÓN INMACULADO EL DONCELLO CAQUETÁ 
LUPACO 

DEMARIA  

20 Ti 98031062403 FABIÁN CAMILO 
PASTRANA CRUZ 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
JUAN JOSE RONDÓN PAZ DE ARIPORO CASANARE 

— INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

21 Ti 98032960480 LUIS ENRIQUE INSTITUTO TÉCNICO DE SANTANDER DE  CALICA FIGUEROA HURTADO SANTANDER DE QUILICHAO 
QUILICHAO  

22 Ti 1007712369 CARLOS MARIO INSTITUCIÓN EDUCATIVA CHIMICHAGUA CESAR MARTINEZ GOMEZ CAMILO NAMEN FRAYJA 

23 Ti 97093024501 LUIS FERNANDO INSTITUCIÓN EDUCATIVA VALLEDUPAR CESAR 
ACOSTA VASQUEZ LOPERENA 

24 Ti 96060860998 LINA MARGARITA COLEGIO SANTA FE VALLEDUPAR CESAR 

— INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

25 TI 1003930540 LUIS MARIO TÉCNICA INTEGRADO QUIBOÓ CHOCO 

INDUSTRIAL  

26 Ti 98101566250 MARIA JOSE OTERO INSTITUCIÓN EDUCATIVA TIERRALTA CÓRDOBA JIMENEZ LA INMACULADA 

27 Ti 98091456230 NIKCOLLE TERESA COLEGIO DE LA MONTERIA CÓRDOBA G1J11ERREZ PUCHE SAGRADA FAMILIA 

28 Ti 97033005508 MACLAS FARLAS COLEGIO SANTA ANA BOGOTA D.C. BOGOTA 

29 Ti 97062914312 NICOLE LORENA INSTITUTO SAN PABLO BOGOTÁ OC. BOGOTA ROJAS RAMIREZ APÓSTOL 

30 Ti 99031200918 JULIANA RODRIGUEZ INSTITUTO TÉCNICO BOGOTA D.C. BOGOTA FUENTES CENTRAL 
— 31 Ti 96012367996  ISABEL RAMIREZ COLEGIO EL CARMELO BOGOTÁ D.C. BOGOTA 

LOPEZ  

32 Ti 96020551542 CAMILO ANDRES COLEGIO JOSE JOAQUIN BOGOTÁ D.C. BOGOTA MATEUS PATARROYO CASTRO MARTINEZ 

33 Ti 97042205048 JUAN CARLOS 
JIMENEZ BALLÉN 

INSTITUTO SAN PABLO 
APÓSTOL BOGOTÁ D.C. BOGOTA 

34 Ti 98040751408 DAVID SANTIAGO LICEO CAMPO DAVID BOGOTÁ D.C. BOGOTA 
GOMEZ COBOS  

EMANUEL COLEGIO INEM 
35 Ti 97070900100 BALLESTEROS FRANCISCO DE PAULA BOGOTÁ D.C. BOGOTA 

BENAVIDES SANTANDER (1ED) 

— 
36 Ti 96041265078 YEL(ANA ANDREA  COLEGIO ANTONIO 

NARIÑO H.H. BOGOTA D.C. BOGOTA TORRES MEDINA 
CORAZONISTAS  

37 Ti 99021512423 ALBERTO NICOLAI LICEO NUESTRA 
SEÑORA DE BOGOTA D.C. BOGOTA ROMERO MARTINEZ 
TORCOROMA  

38 Ti 97031307655 EVELYN CONSUELO INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
CUSTOO1O GARCIA INIRIDA GUAINLA CHAVARRO MARTINEZ 
ROVIRA 

DANIEL ADRIÁN INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
39 TI 
r 

96042257265 GONZALEZ BUENDIA ALFONSO LOPEZ GUAVIARE GUAVIARE 
- ________  PUMAREJO _____________  



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 92 9 8 Hoja N°. 5 

Continuación de la Resolución «Por/a cual se reconoce a los mejores bacbilleres de¡ país por obtener los 
mejores resultados en e! Examen de Estado de la Educación Media !CFES Saber 11 de/ año 2014» 

1IPO COCUMENTO NOMBRE COMPLETO. MUNICIPIO OEPARTAMENTO 

LINDA LUCE MARIN COLEGIO INSTiTUTO DE 
40 Ti 1003802811 PINZÓN EXCELENCIA HUMANA Y NEIVA HUILA 

ACADEMICA- IDEHA 

41 Ti 98091381582 LUIS FERNANDO INEM JULIAN MOTTA NEIVA HUILA VARGAS RÍVEROS SALAS 

42 Ti 97102408938 LAURA ANDREA  PEREZ MEJIA SAGRADA FAMILIA RIOHACHA LA GUAJiRA 

- ESTEBAN GAÑAN INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
43 TI 97080108269 GOMEZ DISTRITAL LICEO SANTA MARTA MAGDALENA 

SAMARIO  

44 Ti 1004381717 JEAN CARLOS DUQUE INSTITUCIÓN EDUCATIVA CIÉNAGA MAGDALENA MUNÍVE SAN JUAN DEL CÓRDO8A 

JUAN DIEGO GiMNASIO CAESTRE 
4$ Ti 97071I17484 ZAMBRANO LA FONTANA (ANTES EL V1U.AVICENCIO PilETA 

CASTAÑEDA PRINCIPITO) 

- LICEO INTEGRADO DE 
48 Ti 97101011040 DAVID FERNANDO BACHILLERATO PASTO NARIÑO SUAREZPATIÑO UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO  

47 Ti 96072168826 JOHAN ANDRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
SANTO TOMAS DE SANDONÁ NARIÑO 
AQUINO  

48 Ti 97042013947 JUAN SEBASTIÁN COLEGIO GIMNASIO DEL CÚCUTA NORTE SANTANDER CAMARGO DELGADO BOSQUE 

49 Ti 06011858104 SEBASTIÁN ANDRES 
ROJAS ZAPATA 

COLEGIO SAGRADO 
CORAZÓNOEJESUS CÚCUTA NORTE SANTANDER 

50 Ti 96100906845 ALVARO ALEXANDER INSTiTUCIÓN EDUCATIVA MOCOA PUTUMAYO PIEDRAHITA PEREZ FRAY PLACIDO 

SI Ti 97091614921 DANIEL BUSTAMANTE NUESTRA SEÑORA DE 
BELÉN ARMENIA QUINDIO FERNÁNDEZ 

$2 Ti 97080302944 OSCAR ANDRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA DOS QUEBRADAS RISARALDA TASARES CALLE PABLO SEXTO 

53 Ti 99041010335 COLEGIO LUIS AMIGO SAN ANDRES SAN ANDRES 

MARCO EMILIO INSTITUTO TÉCNICO 54 Ti 07061804360 SARMIENTO BARICHARA SANTANDER 

55 Ti 98070611066 DANIEL SEBASTIÁN 
ORTIZ RIAÑO 

COLEGIO 
UNIVERSITARIO SOCORRO SANTANDER 

$8 Ti 97090507560 JUAN SEBASTIÁN COLEGIO INTEGRADO SAN VICENTE DE  SANTANDER ROJAS TOLOZA CAMILO TORRES CHUCURI 

- MINORCA CAROLINA  COLEGIO MILITAR 57 Ti 96112910131 HERNANDEZ DECROLY SINCELEJO SUCRE 
CARRASCAL  

58 Ti 97122102576 COLEGIO COMFENALCO IBAGUÉ TOLIMA 
MARTINEZ 

59 Ti 071 22213637 LAURA VANESSA 
CONTRERAS PEÑA 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
LICEO NACIONAL IBAGUÉ TOLIMA 

60 Ti 98042350370 ALEJANDRA 
BURBANO TORRES 

COLEGIO PARROQUIAL 
SAN JOAOUiN  CALI VALLE 

61 Ti 96001570343 JUAN ESTEBAN COLEGIO ViLLA DE LAS PALMIRA VALLE PANESO ECHEVERRY PALMAS 

82 Ti 98021153311 VALERIA MJRIEL INSTITUCIÓN EDUCATIVA PALMIRA VALLE BEJARANO SAN VICENTE 

- 63 Ti 98030255666  DARlO COBO 
DELGADO  

COLEGIO SAN PABLO BUGA VALLE 

- 
64 Ti 97040711800 EDGAR PADIERNA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

BEUSARIO PEÑA ROLDANILLO VALLE 
PEREZ 

PIÑEIRO  

6$ Ti 97112304529 ANDRUP STIVEN INSTITUCIÓN EDUCATIVA  BUGA VALLE VELEZ CASTAÑEDA TULIO ENRIQUE TASCON 

66 Ti 97112111755 MAIRA ALEJANDRA INSTITUCIÓN EDUCATIVA MITO VAUPÉS REYES MOLINA D1STRITAL DE TARAIRA 

- VIVIAN ANGELICA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
67 Ti 98051766830 

SILVA PEREZ 
INTERNADO FRANCISCO LA PRIMAVERA VICHADA 
DE PAULA SANTANDER  

ArUculo 3. Reconocimiento para los mejores Bachilleres en la categoría Rural y 
Urbana. Reconózcase como mejores bachilleres en la categoria Rural y Urbana, y 
otórgueseles los subsidios de matricula y sostenimiento de que trata el articulo 99 de la 
Ley 115 de 1994 modificado por el articulo 1 de la Ley 1546 de 2012, a las siguientes 
personas: 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 92 9 8 Hoja N°. 6 

Contlnuac4ón de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres del país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Meoia ICFES Saber 11 de! año 2014» 

11,40. '1 T*OOE 
 DOCUMENTO NOMBRE COMPLETO EDUCATiVO  

MUP8CIP$O DEPARTAMENTO 

tNSrrTIJctÓN 

CLARA STEEWART EDUCATiVA ESCUELA 
1 U51' HERRERA MARÍN NORMAL SUPERIOR LETICIA AMAZONAS 

MARCELIANO EDUARDO 
CANYES SANTACANA  

2 TI 96062567915 CRISTiNA SUAREZ 
LOZANO 

COLEGIO NAVAL AF-41 
(ANTES JARDÍN) LETICIA AMAZONAS 

- INSTITUCIÓN 

ESNEIDER MAURICIO EDUCATIVA ESCUELA 
3 Ti 97061618680 GRAJALES MONTES NORMAL SUPERIOR LETICIA, AMAZONAS 

MARCELIANO EDUARDO 
CANVES SANTACANA  

- INSTITUCIÓN 
CARLOS MARION EDUCATIVA ESCUELA 

4 Ti 98120760700 HERRERA MARIN NORMAL SUPERIOR LETICIA AMAZONAS 
MARCELIANO EDUARDO 
CAN VES SANTACANA  

- INSTITUCIÓN 

5 Ti 96012072732 PEREIRA NÚÑEZ NORMAL SUPERIOR LETICIA AMAZONAS 
MARCELIANO EDUARDO 
CANVES SANTACANA  

6 Ti 96033070688 HÉCTOR RACL COLEGIO CRISTO REY LETICIA AMAZONAS NAVARRO UNI MINUTO DE DIOS 

— MARGARITA LETICIA INSTITUCIÓN 
7 Ti 97060505814 RAMÍREZ CARO EDUCATIVA INEM JOSE LETICIA AMAZONAS 

EUSTASIO RIVERA  

INSTITUCIÓN 

8 Ti 99010700201 GUTiRREZCLAVLiO  NORMAL SUPERIOR LETICIA AMAZONAS 
MARCELLANO EDUARDO 
CANVES SANTACANA  

INSTITUCIÓN 

9 Ti 96060711783 NORMAL SUPERIOR LETICIA AMAZONAS 
MARCEItANO EDUARDO 
CANVES SANTACANA  

— INSTITUCIÓN 

10 Ti 96062150017 CARRANZA RENDÓN NORMAL SUPERIOR LETICIA AMAZONAS 
MARCELLANO EDUARDO 
CANVES SANTACANA  

DANIEL JOSÉ PADILLA INSTITUCIÓN 
11 Ti 9611300 9486 

SANJUAN 
EDUCATIVA SAGRADO LETICIA AMAZONAS 
CORAZÓN DE JESUS  

— INSTITUCIÓN 
12 Ti 98052867380 

BOHÓRQUEZ ZAMORA 
EDUCATIVA SAGRADO LETiC IA AMAZONAS 
CORAZÓN DE JESUS  

— INSTITUCIÓN 

13 Ti 97050400100 CACHIQUE NORMAL SUPERIOR LETICIA AMAZONAS 
MARCELIANO EDUARDO 
CANVES SANTACANA  

14 Ti 97110622612 
ARANGO GARCÍA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAGRADO LETICIA AMAZONAS 
CORAZÓN DE JESUS  

INSTITUCIÓN 
15 Ti 98091559242 EDUCATIVA GUILLERMO RIONEGRO ANTIOQUIA 

GAV1RIA CORREA 

16 Ti 99011511496 DANIELA MORALES 
CASTAÑO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ANORI ANORI ANT100UIA 

— ANGY CAMILA INSTITUCIÓN 
17 Ti 97090406837 MARULANOA GARCÍA EDUCATIVA BRAUUO SONSON ANT100UIA 

MEJIA  

INSTITUCIÓN 
LEYDY JAZMÍN EDUCATIVA FUNDACIÓN 18 Ti 97091819477 OCAIO MARÍN CELIA DUQUE DE ASEJORRAL ANT100UIA 

DUQUE  

— MANUEL FERNANDO INSTITUCIÓN 
19 Ti 98041257903 ECHE VERRV EDUCATIVA RURAL LA SAN VICENTE AN1100UIA 

AGUDELO MAGDALENA  

INSTITUCIÓN 
20 Ti 97052214380 CESALLOS TABARES EDUCATIVA LLANO 

GRANDE  

FREDONIA ANT100U$A 

— INSTITUCIÓN 
ISAAC GARCÍA EDUCATIVA TÉCNICO 21 Ti 97042010808 MONTOYA INDUSTRIAL SANTIAGO RIONEGRO ANTIOQUIA 

DE ARMA  

— INSTITUCIÓN 
22 Ti 97121007995 JAQUELINE RIVILLAS EDUCATIVA FUNDACIÓN ABEJORRAL ANT100UIA VALLEJO CELIA DUQUE DE 

DUQUE  

— DAVID SANTIAGO INSTITUCIÓN 
23 Ti 97121709388 ACEVEDO SÁNCHEZ EDUCATIVA ROSA MESA ARMENIA ANT100UIA 

DE MEJIA  

— SANTIAGO CADAVIO INSTITUCIÓN 
24 Ti 98021365084 GUTIÉRREZ EDUCATIVA EMILIANO GIRARDOTA ANTIOQUIA 

GARCIA  

25 Ti 97101015673 MARÍA PAULA COLEGIO PALERMO DE MEDELLIN ANT100UIA RESTREPOFLÓREZ SAN JOSE 

0-81 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 9 298  Hoja N°. 7 

Continuación de la ResoIucón «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres de¡ país por obtener los 
mejores resullados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Sabor 11 de¡ año 2014 

— 

!$.., DOCUNTO NOMBRE COMPLETO ESTA a1ENTO 
EDUCATIVO MUNICIP1O DEPARTAMENTO 

CXU.!O 
__________ ________________ 

28 Ti 98040160469 JOSÉ DANIEL HOYOS COLEGIO SALESIANO EL MEDELLIN ANTIOOULA GIRALDO SUFRAGIO 

27 Ti 97102111269 ALEJANDRO 
BARRIENTOS OSORIO 

COLEGIOAGUST1NIANO 
DE SAN NICOLÁS MEDEWN ANT100UIA 

28 Ti 980*2259301 JUAN PABLO BEDOYA COLEGIO SALESIANO EL MEDELUN AN1100UIA GALLEGO SUFRAGIO 

29 TI 97070913295 LUISA FERNANDA iNSTITUTO PARROQUIAL 
NUESTRA SEÑORA DE GIRARDOTA ANTIOOUIA GARCIA QUINCHIA LA  PRESENTACIÓN  

- SANDRA KATERINE INSTITUTO EOUC JUAN 30 Ti 97121307212 HERRERA MARIA CÉSPEDES MEDEWN AN'TlOOUIA  BETANCOURT  

31 Ti 9704190544$ DANIEL STIWAR TORO INSTITUTO EOUC INEN 
JOSE FÉLIX DE MEDEL.LIN AN1100UIA CASTAÑO RESTREPO  

COLEGIO DE LA 
32 Ti 97072203406 JULIÁN CARDONA UNIVERSIDAD MEDEWN ANTIOOUIA ARROYAVE PONTIFICIA 

BOliVARIANA  

33 Ti 98042158836 MARIA ANTONIA COLEGIO SAN BELLO ANTIOQULA LÓPEZ ARANGO BUENAVENTURA 

WALTER ANDRÉS INSTITUCIÓN 
34 Ti 98062454522 MELO RICARDO EDUCATIVA LICEO CAUCASLA ANTIOQUIA 

CAUCASIA  

- WENDY NATALIA INSTITUCIÓN 
35 Ti 98061658033 GONZÁLEZ GAMBOA EDUCATIVA JOSE MARIA ARAUQUITA ARAUCA 

CARBONEL  

- 

36 Ti 1007325533 OMAR ALFONSO 
SANTOS GÓMEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSE MARIA ARAUQUITA ARAUCA 
CARBONEL  

iosÉ FERNANDO INSTITUCIÓN 
37 Ti 97060606487 PARADA ARCINIEGAS EDUCATIVA ANTONIO SARAVENA ARAUCA 

NARIÑO  

- KAREN STELLA INSTITUCIÓN 
38 Ti 97110804737 VARGAS FLÓREZ EDUCATIVA NORMAL ARAUCA ARAUCA 

MARIA INMACULADA  

- JHON ALEXANDER INSTITUCIÓN 
39 Ti 97072009928 CÓN PEÑA EDUCATIVA ANTONIO SARAVENA ARAUCA 

NARIÑO  

- RONALD FABIÁN INSTITUCIÓN 
40 Ti *007207288 BERMLIO€Z EDUCATIVA INOCENCIO TAME ARAUCA 

AVENDAÑO CHINCÁ  

DIANA BELÉN VARGAS INSTITUCIÓN 
41 Ti 97062407097 DONGUEZ EDUCATIVA GENERAL ARAUCA ARAUCA 

SANTANDER  

BLANCA JICET PÁEZ INSTITUCIÓN 42 Ti 9712*204979 GÓMEZ EDUCATIVA LICEO TAME TAME ARAUCA 

- 

43 Ti 97052724531 AURA MARYURY 
SU.VA  MÉNDEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSE MARIA ARAUQUITA ARAUCA 
CARBONEL  

ÁNGEL LEONARDO INSTITUCIÓN 
44 Ti 97092404483 MORENO FLÓREZ EDUCATIVA SIMÓN ARAUCA ARAUCA 

BOLIVAR  

JHON SEBASTIÁN INSTITUTO 
4$ Ti 91102803004 POLITÉCNICO ARAUCA ARAUCA MANTiLLA MANZANO ARAUCANO- INSPOAR  

- JUAN SEBASTIÁN INSTITUCIÓN 48 Ti 97091700321 SANTOVAL  EDUCATIVA LICEO TAME TAME ARAUCA 
V1LLAMIZAR  

INSTITUCIÓN 
47 Ti 91040916460 EDUCATIVA JOSE MARIA ARAUQUFTA ARAUCA 

CARBONEL  

48 Ti 96091600401 SERGIO ORL»CO INSTITUCIÓN TAME ARAUCA ARIAS FRANCO EDUCATIVA LICEO TAME 
— ALEJANDRO PULIDO INSTIÍTUCION 
49 Ti 97061602040 SARAVIA D&JCAT1VA NORMAL ARAUCA ARAUCA 

— 
MARIA INMACULADA  

SO Ti 9811122156* WBEIMARSTEVEN TITIJCIÓN 
EDUCATIVA  NORMAL ARAUCA ARAUCA BALTA AGUILAR 
MARIA INMACULADA  

— 
51 Ti 98041*62910 HELEN KARINA 

FLÓREZ ORTIZ 
TITUCIÓN 

EDUCATIVA NORMAL ARAUCA ARAUCA 
MARIA INMACULADA  

— 
$2 Ti 98050912736 MELISSA ALEJANDRA  

ALTAMAR ROORIGUEZ 
INSTITUCtON 
ED IJCAT1VA LA SARAVENA ARAUCA 

CINTERA  

— 
53 Ti 97071613864 DIEGO ALEJANDRO 

BELTRÁN CARDOZA 

INSTITUCIÓN  EDUCATIVA SIMÓN ARAUCA ARAUCA 
OliVAR  

WIUJAN FABIÁN INSTITUCIÓN 
54 Ti 97100602745 

HIGUERA POSADA 
EDUCATIVA ANTONIO SARAVENA ARAUCA 
NARIÑO  

— COLEGIO DISTRITAL 
5$ Ti 96042$5339$ JESSICA MARCELA MAR. INSTn1JCIÓN BARRANQUiLLA ATLANT1CO SALAZAR DELGADO EDUCATIVA POUSSEPIN 

(ANT. CE.B. R 135)  

INSTITUCIÓN - 
56 Ti 1002*85322 MARTHA LILIANA EDUCATIVA TÉCNICA SANTO TOMAS ATLÁNTICO BIJELVAS CASTILLA COMERCIAL DE SANTO 
- 

 TOMAS  



RESOLUCIÓN NÚMERO 1029  8 Hoja N°. 

Continuación de la Resoluctón «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres de¡ país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media !CFES Saber 11 de¡ año 2014» 

No. tiPO O DOCUMENTO NOMBRE COMPLETO E3TABLEC1ENTO MUNICIPIO DEPARTAMENTO 
EDUCATIVO  

- INSTITUCIÓN 
EVER JOSÉ LARA EDUCATIVA TÉCNICA 

57 Ti 96090364065 MALDONADO FRANCISCO SABANAGRANDE ATLANT1CO 
CARTUSCIELLO DE 
SABANAGRANDE  

- FABIO ANDRÉS INSTITUCIÓN 
58 Ti 97102422701 ECHEVERRtA EDUCATIVA FERMN JUAN DE ACOSTA ATLANT1CO 

SANTiAGO T1LANO  

59 Ti 96111205377 YURY MARCELA COLEGIO MOOERNO BARRANQUILLA ATLANTICO VMESCAS ORTIZ DEL CARIBE 
- ISABEL CRISTINA INSTITUCIÓN  EDUCATIVA TÉCNICO 60 Ti 1001866177 RODRÍGUEZ COMERCIAL DE 

SABANALARGA MtANTICO 
PACHECO SABANALARGA 

- INSTITUCIÓN 

61 Ti 97103104100 MIGUEL ANTONIO EDUCATIVA DISTRITAL BARRANQUILLA ATLÁNTICO 
DURAN JiMÉNEZ ALEXANDER VON 

HUMBOLDT  

- INSTITUCIÓN 

62 Ti 97112116927 KENETH ORTEGA EDUCATIVA DISTRITAL BARRANQUILLA ATLÁNTICO LALLEMAND ALEXANDER VON 
HUMBOLDT  

SHALLIS ALEXANDRA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DISTRITAL 

63 Ti 97110526095 PALOMINO ALEXANDER VON BARRANQUILLA ATLÁNT1CO 
RODRÍGUEZ HUMBOLDT  

64 Ti 96041484968 EDUARDO DAVID COLEGIO BIFFI LA BARRANQUILLA ATLANT1CO ÁNGULO MADRID SALLE 

ROBINSON GÓMEZ INSTITUCIÓN 
65 Ti 97032709340 ZAPATA EDUCATIVA DISTRITAL BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

NUEVA GRANADA  

66 Ti 97090306620 RAÚL SAMUEL LUGO 
LOZANO INSTITUTO SAN JOSE PUERTO COLOMBIA ATi.ANTICO 

- INSTITUCIÓN 

67 Ti 97103123031 ANDREA CAROLINA 
DOMÍNGUEZ GÁMEZ 

EDUCATIVA DISTRITAL 
ALEXANDER VON BARRANQUILLA ATLÁNTICO 
HUMBOLDT  

68 11 96021150320 ANDRÉS DAVID 
AYAZO SÁNCHEZ 

COLEGIO DOMINGO 
SABIO BARRANQUILLA ATLÁNTICO 

- INSTITUCIÓN 
SILVIA PAOLA VILORIA EDUCATIVA DISTRITAL 

69 Ti 99010408071 INSTITUTO TÉCNiCO DE BARRANQUILLA ATLÁNTICO CANDIl COMERCIO 
BARRANQUILLA  

70 Ti 1007269507 YARITZA INSTITUCIÓN SANTA ROSA DEL BOLIVAR 
LEGUIZAMÓN RIAPIRA EDUCATIVA SAN LUCAS SUR 

71 Ti MARTHA JEANNETTE 
OLÁZ CORTES 

INSTITUCIÓN  EDUCATIVA DOCENTE TURBACO BOLIVAR 
DETURBACO  

72 Ti 96111910755 SANDRA MILENA COLEGIO LA NUEVA VJRBACO BOU VAR GALARZA CABARCAS ESPERANZA 

73 Ti 97012820783 RAMÓN DAVID 
SÁNCHEZPERNETT 

CENTRO DE 
EDUCACIÓNELRECREO CARTAGENA BOLIVAR 

- INSTITUCIÓN 

74 TI 1003314696 KEIDWIN GEOVANNY EDUCATIVA TÉCNICA SANTA ROSA DEL  BOLIVAR PÉREZ HOSTIA AGROPECUARIA SUR 
ALFREDO NO8EL  

INSTITUCIÓN 
75 CC 1007890613 ANA AYDE PEÑA EDUCATIVA TÉCNICA EN SANTA ROSA DEL  BOLIVAR FONSECA INFORMÁTICA MARIA SUR 

MONTESSORI 

76 Ti 97071921259 GL~  COLEGIO BIFFI CARTAGENA BOLIVAR 

DEINER ELLAS 
NSTIT1JCION 

77 Ti 1002362557 CHACÓN QUINTERO EDUCATIVA LA SAN PABLO BOLIVAR 
INTEGRADA  

INSTITUCIÓN 

78 Ti 97101024435 LISETH VANESSA DE 
LA ROSA SEÑA 

EDUCATIVA 27 DE 
OCTUBRE DE ANIMAS SIMITI BOLIVAR 
ALTAS  

79 Ti 97032225580 JUAN DAVID HERRERA INSTITUCIÓN EL CARMEN DE BOLIVAR CORTEZ EDUCATIVA EL HOBO BOLIVAR 

INSTITUCIÓN 
80 Ti 1007270768 DIOLMAR 

HERNÁNDEZ PEÑA EDUCATIVA DEL CERRO SIMITI BOLIVAR 
DE VERACRUZ  

— JUAN GABRIEL INSTITUCIÓN  81 Ti 1003714301 ROMERO NEGRETE EDUCATIVA OLGA CARTAGENA BOLIVAR 
GONZALEZ ARRAUT  

82 Ti 96052070384 FERNANDO DAVID INST. DOCENTE DEL CARTAGENA BOLIVAR GUzMÁN PEÑA CARIBE 

83 T I 97112618140  SANTiAGO MARI1NEZ GIMNASIO MODERNO MAGANGUE BOU VAR SUAREZ MONTECATINI 

— PEDRO DANIEL ORPORAC C IÓN 
84 Ti 97121125688 

TORRES ARIAS 
EDUCATIVA LA CARTAGENA BOLIVAR 
CONCEPCIÓN (COL)  

IL1 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 g 2 g 8 Hoja N°. 9 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres del país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de¡ año 2014» 

- $o wo10e DOCUMENTO NOMPE COMPLETO MEÑTO MUNICPO OEPARIMENTO 
- 

8$ Ti 97090928381 GIANN CARLOS COLEGIO LA NUEVA TURBACO BOLIVAR MEDINA TEJEDOR ESPERANZA 

86 TI 97120511053 MELISSA BOTERO INSTITIJTO TÉCNICO MAGANGUE BOLIVAR VALENCIA CULTURAL DIOCESANO 

- INSTITUCIÓN 

87 Ti 97112623667 KEVIN ANDRÉS EDUCATIVA CARTAGENA BOLIVAR PEDROZA GOENAGA AMBIENTAUSTA DE 
CARTAGENA  

- INSTiTUCIÓN 

88 Ti 97102819105 JOSÉ RICARDO EDUCATIVA TÉCNICA SAN JACINTO BOLIVAR CARBAL MOLINA AGROPECUARIA DE SAN 
JACINTO  

89 Ti 99012407889 ANDRÉS FELIPE INSTITUTO DOCENTE CARTAGENA BOUVAR CÁIAÑA CASTILLO DEL CARtBE 

- 

90 Ti 96031174287 ALCIDES HERRERA 
GUZMAN 

INSTITUCIÓN  EDUCATIVA SOLEDAD CARTAGENA BOLIVAR 
ACOSTA DE SAMPER  

- FREDDY JUNIOR INSTITUCIÓN 
91 Ti 97112623322 BARRAZA EDUCATIVA MADRE CARTAGENA BOLIVAR 

BUSTAMANTE GABRIELA DE SAN 
MARTIN  

92 Ti 99040813990 MARÍA CAMILA CRUZ 
CHAPARRO 

LICEO DE LA 
PRESENTACIÓN SOGAMOSO BOYACA 

- INSTITUCIÓN 
93 Ti 1058058100 FONSECA RODRIGUEZ EDUCATIVA SAN JOSE ZETAQUIRA BOYACA 

DE LA FLORIDA  

— INSTITUCIÓN 
94 Ti 97050121007 JUAN CAMILO JEREZ EDUCATIVA TÉCNICA SAMACA BOYACA LARROTA NACIONALIZADA DE 

SAMACA  

— INSTITUCIÓN 
95 Ti  98022269747 DEIBYD LEONARDO 

NEIRA BOdVAR 
EDUCATIVA TÉCNICA 
JOSE IGNACIO DE RAMIRIQUI BOYACA 
MÁRQUEZ  

— MARÍA ISABEL INSTITUCIÓN 
96 Ti 96042362573 

SÁNCHEZ PÉREZ 
EDUCATIVA NUESTRA SOGAMOSO BOYACA 
SEÑORA DE MORCA 

97 Ti 97120304341 DIEGO FERNANDO INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ACADÉMICA BOYACA  PAIPA 
DE PAIPA  

— AURA LIZETH INSTITUCIÓN 
98 Ti 98031257050 BALAGUERA LÓPEZ EDUCATIVA SERGIO MIRAFLORES BOYACA 

CAMARGO  

DANIEL FELIPE INSTITUTO TÉCNICO 
99 Ti 97093008107 BARON ESPITIA GONZALO SUÁREZ TUNJA BOYACA 

RENDON  

DIEGO ANDRÉS INSTIT1JCIÓN 
100 Ti 98091072505 

ALVARADO BAUTISTA 
EDUCATIVA NUESTRA BOYACA  SOGAMOSO 
SEÑoa DE MORCA  

— INSTITUCIÓN 
101 TI 97101519272 CIELIA ESMERALDA EDUCATIVA TÉCNICO BOYACA  SOGAMOSO SUAREZ CHAPARRO INDUSTRIAL GUSTAVO 

JIMENEZ  

102 TI 1007764686 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICA 11JRMEOUE BOYACA 

LANCHEROS RUBIANO 
INDUSTRIAL  

— INSTITUCIÓN 
103 Ti 9711181143$ ANGIE NICOLE 

HERNÁNOEZDURAN 
EDUCATIVA JUAN 
BAUTISTAMARIA PAIPA BOYACA 
VIANNEY  

INSTITUTO DE 
FELIPE ALEJANDRO EDUCACIÓN MEDIA 

104 Ti 96050708621 ACEVEDO DIVERSIFICADA INEM TUNJA BOYACA 
ALBARRACIN CARI.OS ARTURO 

TORRES  

— INSTITUCIÓN 

10$ Ti 96070559048 ANDRÉS FELIPE EDUCATIVA JUAN PAIPA BOYACA CASAS GÓMEZ BAUTISTA MARIA 
V%ANNEY  

— IN$TIT1JCIÓN 
106 Ti 97061215240 JUAN CAMILO AMAYA EDUCATIVA JORGE TASCO BOYACA GARCIA GUILLERMO MOJICA 

MARQUEZ  

— JUAN CAMILO MESA  INSTITUTO TÉCNICO 
107 Ti 97032305443 GARCÍA INDUSTRIAL RAFAEL DIJITAMA BOYACÁ 

REYESDUITAMA  

— INSTITUCIÓN 
108 Ti 97112004258 LINA TATIANA 

CÁROENASCARO 
EDUCATIVA TÉCNICO 
INDUSTRIAL GUSTAVO SOGAMOSO BOYACA 

JIMENEZ  

109 Ti 97120912648 DANIEL FELIPE 
MONTAÑEZ INFANTE 

COLEGIO SALESIANO 
MALDONADO TUNJA BOYACA 

DIANA MARCELA CENTRO DE 
110 Ti 96112700579 MOLINA RUEDA DESARROLLO HUMANO BOYACA.  SOGAMOSO 

CEDHU  

111 Ti 98081160600 DANIEL EDUARDO INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSE CHIQUINQUIRÁ BOYACA 

PERAZA RIVERA 
JOAQUÍN CASAS  

— IVÁN ANDRÉS INSTITUC ION 

112 Ti 97091811743 RODRIGUEZ EDUCATIVA TÉCNICA SAMACA BOYACA 
CONTRERAS 

NACIONALIZADA DE 
SAMACA 

EN,  



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 92 9 8 Hoja N°. 10 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres de/ país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de/año 2014» 

—t TWOOE DOCUMENTO 
1. 

NOMBRE COMPLETO ESTA IMIENTO MUNICIPIO CPART 

113 Ti 1I5752117 DAViD SANTIAGO INSTITUCIÓN SUPIA CALDAS CARVAJAL SARRERA EDUCATIVA SUPIA 

114 Ti 971101*5907 W1LUAM ARLEY INSTITUCIÓN NEIRA CALDAS CORREA CORREA EDUCATIVA AGUACATAL 

MÓNICA MARCELA INSTITUCIÓN 
115 Ti 97082903155 CUARTAS VALENCIA EDUCATIVA DE ANSERMA CALDAS  OCCIDENTE  

INSTET1JCIÓN 
116 Ti 97091409856 YUUANA TORRES EDUCATIVA MANIZALES CALDAS LOAIZA UNIVERSITARIO DE 

CALDAS 
INSTITUCIÓN 

117 Ti 97100314826 EDIER GÓMEZ 
ALZATE 

EDUCATIVA RURAL 
SERÁFICO SAN MANIZALES CALDAS 

ANTONIO DE PADUA  

ANGÉLICA MEJIA 'EDUCATIVA 118 TI 990118125*8 QUINTERO EDUCATIVA JHON F. PENSILVANIA CALDAS 
KENNEDY  

- 

1*9 Ti 062902659 DANA CAROLINA 
BU1TRAGO SÁNCHEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTA SAN JOSE CALDAS 
TERESITA  

120 Ti 97122511751 NATALIA TRUJILLO INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA RURAL LA MANIZALES CALDAS ORTEGA TRINIDAD  

- LUIS FELIPE INSTiTUCIÓN 
121 Ti 97120909944 CARDONA RAMIREZ EDUCATIVA DE ANSERMA CALDAS 

OCCIDENTE  

122 Ti 97111*02744 DIVER ALEXANDER 
MUÑOZ HENAO 

iNSTiTUCIÓN 
EDUCATIVA RIOARRIBA AGUADAS CALDAS 

MARIANA RIVERA INSTITUCIÓN 
123 71 97080308233  TASARES EDUCATIVA NUESTRA NEIRA CALDAS 

SEÑORA DEL ROSARIO  

INSTITUCIÓN 

124 Ti 98013154643 DANIEL FELIPE 
GUAREN MARTINEZ 

EDUCATIVA 
UNIVERSITARIO DE MANIZALES CALDAS 

CALDAS  

INSTITUCIÓN 

125 Ti 98032057624 JUAN PABLO MARIN 
LO)OÑO 

EDUCATIVA 
UNIVERSITARIO DE IZALES CALDAS 
CALDAS  

126 Ti 98012855508 CAMiLO NOREÑA 
AGUIRRE 

COLEGIO MAYOR DE 
NUESTRA SEÑORA MANIZALES CALDAS 

- ROSEMSERG INSTITUCIÓN 
127 Ti 97092315448 EDUARDO GARCtA EDUCATIVA 

UNIVERSITARIO 0€ M ANIZALES CALDAS  VALLEJO CALDAS  

128 Ti 98031852960 SANTIAGO AMAYA 
DLAZ 

NORMAL SUPERIOR 0€ MANIZALES CALDAS CALDAS 

INSTITUCIÓN 

129 Ti 97062721662 DANILO CALLE 
LONDOÑO 

EDUCATIVA INSTITUTO 
TÉCNICO FRANCISCO MANIZALES CALDAS 
JOSE DE CALDAS  

INSTITUCIÓN 

DIEGO ANDRÉS EDUCATIVA ESCUELA 
130 Ti 1002596317 MÉNDEZ TORRES NORMAL SUPERIOR MARQUETALIA CALDAS 

NUESTRA SEÑORA DE 
LA CANDELARIA  

- INSTITUCIÓN 
131 Ti 98052457416 MARIA LAURA 

VALLEJO GONZÁLEZ 
EDUCATIVA 
UNIVERSITARIO DE MANIZALES CALDAS 

CALDAS  

132 Ti 97110811709 SAMUEL CARDONA 
HERNÁNDEZ 

COLEGiO MAYOR 0€ 
NUESTRA SEÑORA MANIZALES CALDAS 

- 

133 Ti 97071022149 LUIS EDUARDO 
MOSQUERA GARCIA 

INSTITUCIÓN  EDUCATIVA RURAL LA MONTAÑITA CAOUETA 
SIMÓN BOLIVAR  

- 

134 Ti 98061400150 VALENTINA VALENCIA INSTiTUCIÓN  EDUCATIVA CORAZÓN EL DONCELLO CAQUETA VARGAS INMACULADO DE MARIA  

- INSTITUCIÓN 

*35 Ti 98041650028 ANDRÉS FELIPE 
MEDINA PASÓN 

EDUCATIVA NUESTRA 
SEÑORA DE LAS EL PAWIL CAQUETA 
MERCEDES  

136 Ti 97120201356 VADY JIMENA RUIZ 
TÉCNICO INDUSTRIAL FLORENCIA CAQUETA OLMOS 

JULIÁN DAVID RINCÓN INSTITUCIÓN 
137 Ti 1007672621 SÁNCHEZ EDUCATIVA MARCO EL DONCELLO CAQUETA 

FIDEL SUAREZ  

138 Ti 99033003516 LEIOY ANDREA 
JIMÉNEZALVAREZ NORMAL SUPERIOR FLORENCIA CAQUETA 

- DIEGO ALEJANDRO INSTITUCIÓN SAN VICENTE DEL 13$ Ti 96101827183 ARTUNDUAGA EDUCATIVA DANTE CAGUAN CAQUETA 
MEDINA ALIGHIERI  

- 

140 Ti 98082471723 CRISTIAN DAVID INSTITUCIÓN  EDUCATIVA DANTE SAN VICENTE DEL CAQUETA PERDOMO ZABALA ALIGHIERI  
CAGUAN 

141 Ti 97072709695 AURA CECILIA MOTTA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA CORAZÓN EL DONCELLO CAQUETA MIRANDA INMACULADO DE MARIA  

LI  



1 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

9298
Hoja N°. 11 

Continuadón de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres de¡ país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de/ año 2014 

No 
isooe 

80CUNEND 

NUMERO DE 
COCUNENTO 

I*OM ESTABLECIMIENTO 
 EDUCA11VO  

MIIPIO CEPARTAMEWO 

142 Ti 96100868172 DIVA ALEJANDRA JUAN BAUTiSTA LA FLORENCIA CAQUETÁ ZAPATA MONJE SALLE 

*43 Ti 96110369441 PEDRO ALBERTO 
ALVAREZ AvILA NORMAL SUPERIOR FLORENCIA CAOUETA 

144 Ti 97102313120 DANIEL AUGUSTO TCNIC0 INDIJS'TRIAL FLORENCIA CAQUETÁ MELO SALAMANCA 

ANDRÉS FEUPE INSTITUCIÓN SAN VICENTE DEI. 14$ Ti 98100569507 ACUÑA CAV1EDES EDUCATIVA CAGUAN  CAQUETÁ 
PROMOCIÓN SOCIAL  

148 Ti 1006512876 CARLOS SNEIDER SAN FRANCISCO DE 
ASIS FLORENCIA CAQUETÁ SOTO SOGAMOSO 

JOMAN SEBASTIÁN INSTITUCIÓN SAN VICENTE DEL 147 Ti 96091068680 DUQUE QUINTANA EDUCATIVA DANTE  CAGUAN CAQUETA 
ALIGHIERI  

148 TI 98032858899 ALIX MARCELA MENA 
SERNA NORMAL SUPERIOR FLORENCIA CAQUETÁ 

*49 Ti 98070750066 DAVID FELIPE RAMOS 
JOyEL JORGE ELIECER GAITÁN FLORENCIA CAGUETA 

150 TI 990329065*2 ANA MARIA MOLINA TÉCNICO INDUSTRIAL FLORENCIA CAQUETÁ MOSQUERA 

151 Ti 96042626410 TANIA JULIETH ANTONIO RICAURTE FLORENCIA CAGUETA VARGAS PARRA 

FABIO NICOLÁS INSTITUCIÓN 152 Ti 97092209125 RESTREPO ACOSTA EDUCATIVA SIGLO XXI TAURAMENA CASANARE 

- GILBERTH ANTONIO INSTITUCIÓN 
153 TI 96031759480 MORENO GONZÁLEZ EDUCATIVA BRAULIO YOPAL CASANARE 

GONZALEZ  

- INSTITUCIÓN 

154 TI 96110520660 JUAN PABLO 
SÁNCHEZ UMAÑA 

EDUCATIVA NORMAL 
SUPERIOR DE MONTERREY CASANARE 
MONTERREY  

MONICA FERNANDA INSTITUCIÓN 
155 Ti 96011258778 VELA CARO EDUCATIVA JOSE MARIA TAURMENA CASANARE 

CÓRDOBA  

- ANGIE NATALIA ROA  INSTITUCIÓN 
156 Ti 98041157810 V1RACACHA EDUCATIVA CAMILO AGUAZUI. CASANARE 

TORRES RESTREPO  

- JULIETH XIMENA INSTITUCIÓN 
*57 TI 97100612198 VIVAS GÓMEZ EDUCATIVA RAFAEL PORE CASANARE 

URIBE URIBE  

HADER ANDRÉS INSTITUCIÓN 
158 Ti 1006423675 oóMEz OLIVOS EDUCATIVA CARLOS YOPAL CASANARE 

LLERAS RESTREPO  

- 

159 Ti 96010388138 'r LISSETH iJLIANA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SIMÓN NATO COROZAL CASANARE PARADALANDAETA 
BOLIVAR(ELCHIRE)  

BAYRON YAMITH DIAZ INSTITUCIÓN 160 Ti 970201*6963 JIMENEZ EDUCATIVA SAN MATEO YOPAL CASANARE 

ANA BEATRIZ PÉREZ INSTITUCIÓN 
161 Ti 1006423555 

ORTIZ 
EDUCATIVA LAS NUNCHtA CASANARE 
MERCEDES  

162 Ti 97072212936 DIANA CONSUELO 
ACHAGUA MONTAÑEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN MATEO YOPAL CASANARE 

— INSTI11JC,ÓN 
*63 Ti 971107*7389 EOWARD DAVID OLAZ 

FONTECHA 
EDUCATIVA NUESTRA 
SEÑORA DE LOS ViLLANUEVA CASANARE 
DOLORES MANARE  

*84 Ti 97091807860 NICOLÁS BADILLO GIMNASIO DE LOS YOPAI. CASANARE TORRES LlANOS 
— CAMILO ANDRÉS INSTITUCIÓN 
165 TI 98042856061 ACUÑA FLOREZ EDUCATIVA BRAULIO YOPAL CASANARE 

GONZÁLEZ  

166 Ti 9710080*063 BRAYAN DAVID INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LUCILA YOPAL CASANARE BONILLA 
PIRAGAUTA  

LUIS ALEJANDRO INSTIlliCION 
167 Ti 9709*720588 GIRALDO SANDOVAL EDUCATIVA CENTRO YOPAL CASANARE 

SOCIAL  

— MARIA ALEXANORA INSTiTUTO TCNtCO 168 Ti 97083012696 PACHECO EMPRESARIAL YOPAL CASANARE 
ESCALANTE  

JUAN SEBASTIÁN INSTiTUCIÓN 
169 Ti 96091873605 PÉREZ VARGAS EDUCATIVA SAGRADO PAZ DE ARIPORO CASANARE 

CORAZÓN  

— ÍNSTITUCION 

170 Ti 97103109217 LUISA MARIA EDUCATIVA NORMAL MONTERREY CASANARE MENDIETA CHAPARRO SUPERIOR DE 
MONTERREY  

OSCAR FABIÁN INSTITUCIÓN 
171 Ti 98041056509 ARCHILA CRUZ EDUCATIVA LUIS YOPAL CASANARE 

NERNANDEZ VARGAS  

YISELL DANIELA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NORMAL 172 Ti 97072106494 BARRETO SUPERIOR DE MONTERREY CASANARE 

CASTAÑEDA 
MONTERREY  



RESOLUCIÓN NÚMERO 
1 9 2 9 8 Hoja N°. 12 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres del país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 deI año 2014 

- T TM oe NUMERO DE NOMBRE COMPLETO iYÁétMIENT 
DOCUMENTO 

- 
EDUCATiVO 

- 

MAURICIO INSTITUCIÓN 
173 TI 97121601226 ALEJANDROCASTRO EDUCATÍVALUIS VOPAL CASANARE 

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ VARGAS  

INSTITUCIÓN 

DAIRON DAN1LO EDUCATIVA 
174 Ti 96101409985 DORADO CASTILLO AGROPECUARIA CAJIBIO CAUCA 

NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO  

175 Ti 98061856722 KEVIN ADRIEL DAZA 
ACOSTA CARLOS U SIMMONDS POPAYAN CAUCA 

176 Ti 96012555644 SERGIO DANIEL 
CAMAYO ESCOBAR DON BOSCO POPAYAN CAUCA 

LUISA MARIA SALAS INSTIT1JCIÓN 
177 TI 99041211195 MARIN EDUCATIVA FRANCISCO MORALES CAUCA 

ANTONIO RADA  

178 Ti 96092561461 JULIO ANDRÉS 
VELASCO MUÑOZ DON BOSCO POPAYAN CAUCA 

- INSTITUCIÓN 

179 TI 1007151936 JUAN DAVID PAZ EDUCATIVA INSTITUTO 
TÉCNICO DE SANTANDER DE CAUCA DORADO SANTANDER DE OUILICHAO 
OUILICHAO  

180 Ti 97090813870 MARIA CAMILA PIZO SAN AGUSTIN POPAYAN CAUCA OROZCO 
- INSTITUTO TÉCNICO 

181 Ti 99051809684 GUSTAVO EMILIO AGROPECUARIO CAJIBIO CAUCA CAMAYO CAMPO FORESTAL SMIJRFIT 
CARTÓN DE COLOMBIA.  

182 Ti 98062569948 HUBER HERNÁN CAJETE POPAYAN CAUCA V1LLAMARIN TOBAR 
- INSTITUTO EDUCATIVO 

JUAN DIEGO GARCIA INZA ANTES 
183 Ti 98101521400 (INSTITUCIÓN INZA CAUCA SALAZAR EDUCATIVA RURAL 

MIXTA INZA)  

RONNY ALEXIS INSTITUCIÓN 
184 TI 98042562661 LOMOOÑO MARTINEZ EDUCATIVA LEOPOLDO MIRANDA CAUCA 

PIZARRO GONZALEZ  

- INSTITUCIÓN 

185 Ti 96020612263 SEBASTIÁN BASTO EDUCATIVA INSTTTUTO 
TÉCNICO DE SANTANDER DE 

RAMOS SANTANDER DE 
QUILICHAO  

186 TI 97081012095 ZUÑIGA EDUCATIVA LEOPOLDO MIRANDA CAUCA 
PIZARRO GONZAI.EZ  

187 TI 0423283 FERNÁNDEZ GAVIRLA JOSE EUSEBIO CARO POPAYAN CAUCA 

- INSTITUCIÓN 

188 Ti 96061261516 DANIELA I4JRTADO EDUCATIVA INSrTUM 
TÉCNICO DE SANTANDER DE CAUCA QUILICHAO 

OUILICHAO  

LEIDI VERÓNICA INSTITUCIÓN 
189 Ti 0753879 JIMÉNEZ VELASCO EDUCATIVA ESCIPION CALOTO CAUCA 

JARAMILLO  

LUISA MARIA CORREA INSTiTUCIÓN 
190 Ti 98102463315 MOSQUERA EDUCATIVA EQUIEL SILVIA CAUCA 

HURTADO  

191 TI 1192794045 JORGE EDUARDO 
OTERO PÉREZ DON BOSCO POPAYAN CAUCA 

- JOSEALEJANDRO INSTITUCIÓN 
192 Ti 97112115505 EDUCATIVA LEOPOLDO MIRANDA CAUCA 

PIZARRO GONZÁLEZ  

193 Ti 96091612540 ERIK SANTIAGO VIDAL FUMOACION GIMNASIO POPAYAN CAUCA LARA MODERNO DEI. CAUCA 

- INSTITUCIÓN 

194 Ti 00021911682 ANDRÉS FELIPE 
EDUCATIVA INSrTUITO 
TÉCNICO DE SANTANDER DE CAUCA 

TOBAR CÁRDENAS OUILICHAO SANTANDER DE 
O&J1LICHAO  

195 TI 1003429123 EDWIN ROBERTO 
ARRIETA DIAZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LUIS ASTREA CESAR 
CARLOS GALÁN  

CARLOS ANDRÉS INSTITUCIÓN 
196 TI 06010471621 RAMIREZ PARADA EDUCATIVA SAN SAN ALBERTO CESAR 

ALBERTO MAGNO  

197 Ti 96061055240 WILMER TORRES INSTITUCIÓN PELAYA CESAR VARELA EDUCATIVA INTEGRADO 

NEIDER FABIÁN INSTITUCIÓN 
198 Ti 98121617161 EDUCATIVA JORGE AGUACHICA CESAR 

ELIECER GAITÁN  

- 
199 Ti 96071356770 YESICA ANDREA 

NORIEGARINCÓN 

INSTITUCIÓN  EDUCATIVA NORMAL RIODEORO CESAR 
SUPERIOR  

WILLIAM YEFREY INSTITUCIÓN 
200 Ti 1004863261 CLARO GARAY EDUCATIVA NORMAL RIO DE ORO CESAR 

SUPERIOR  

E% 



RESOLUCIÓN NÚMERO g Hoja N° 13 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres de¡ país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de¡ año 2014 

tCXI*TO 
tO0E 1iROOE 

DOCUMENTO 
ESTAüEIMIEI4TO 

EDUCATIVO P4ICIPIO DEPARTAMENTO 

ANoRÉs INSTITUCIÓN 
201 CC 1216966563 

ZABALETA NAVARRO 
EDUCATIVA INSTITUTO PUEBLO BELLO CESAR 
AGRICOLA  

MARIA FERNANDA INSTmJClÓN 
202 TI 96070716710  DURAN NIETO EDUCATIVA SOR SAN MARTiN CESAR 

MATILDE SASTOQUE  

JUAN CARLOS INSTITUCIÓN 
203 Ti 97042411802 GUAI.DRON PEÑA EDUCATIVA SAN SAN ALBERTO CESAR 

ALBERTO MAGNO  

MARIA FERNANDA INSTITUCIÓN 
204 Ti 1007334499 LEÓN NICIÑEZ EDUCATIVA SAN SAN ALBERTO CESAR 

ALBERTO MAGNO  

205 Ti 99122306042 HEMEL EDUARDO INSTITUCIÓN VALLEDUPAR CESAR PAROOY DE LA CRUZ EDUCATIVA UPAR 

- LUIS FERNANDO INSTITUCIÓN  206 Ti 98101504107 PATIÑO GALVIS EDUCATIVA NUESTRA VALLEDUPAR CESAR 
SEÑORA DE FÁTIMA  

DAViD ANDRÉS INSTITUCIÓN 207 TI 98102054288 DOMINGUEZ GUZMÁN EDUCATIVA I.OPERENA VALLEDUPAR CESAR 

JOSE DANIEL RUIZ INSTITUCIÓN 
208 Ti 11 RIOS EDUCATIVA JUAN MEJLA CHIRIGUANA CESAR 

GOMEZ  

209 Ti 960254305 KEVIN ANDRES 
MARTINEZ REVES 

INSTITUTO JOSE MARIA 
CAMPO SERRANO AGUACHICA CESAR 

- LEIDER QUINTERO INSTITUCIÓN 
210 TI 96071057283 ARIAS EDUCATIVA ALFONSO RIO DE ORO CESAR 

LOPEZ  

IVONE ALEJANDRA COLEGIO TERESIANO 211 Ti 97102912776 ARISTIZABAL REINA DEL CARMELO AGUACHICA CESAR 
BOHÓRQUEZ 

- INSTITUCIÓN 

SEBASTIÁN RAMIREZ EDUCATIVA NORMAL 
212 Ti 97043009900 OCAMPO SUPERIOR NUESTRA ISTMINA CHOCO 

SEÑORA DE LAS 
MERCEDES  

- INSTITUCIÓN 
213 TI 1010133804 LUZ MARY ARROYO EDUCATIVA NORMAL QUIBDO CHOCO RIVAS SUPERIOR MANUEL 

CAÑIZALES  

- INSTITUCIÓN 

214 Ti 98052961254 'vlJRLEIDlS PALACIOS EDUCATIVA NORMAL QUIBDO CHOCO SALAS SUPERIOR MANUEL 
CAÑIZALES  

MARIA ALEJANDRA INSTITUCIÓN 
215 Ti 97092316037 HENAO GALEANO  EDUCATIVA MARCO EL CARMEN CHOCO 

FIDEL SUÁREZ  

- 

216 Ti 97050100166 JHON FREDY ORTIZ 
JIMENEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MARCO EL CARMEN CHOCO 
FIDEL SUÁREZ  

- INSTITIJCIÓN 

217 Ti 97112622121 JUAN CARLOS EDUCATIVA MANUEL QUIBDO CHOCO LEZCANO CUESTA AGUSTIN 
SANTACO4OMA VLLA  

- INSTITUCIÓN 

MAURICIO EDUCATIVA NORMAL 
218 Ti 1007544821 MOSQUERA RAMIREZ SUPERIOR NUESTRA ISTMINA CHOCO 

SEÑORA DE LAS 
MERCEDES  

- INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICA 

219 TI 98073054044 JHON ALEJANDRO INTEGRADO OUIBDO CHOCO 

INDUSTRIAL  

- CANTIL TORO INSTITUCIÓN 
220 Ti 97110600820 

ESQUIVEL 
EDUCATIVA SAGRADO ACANDI CHOCO 
CORAZÓN JESUS  

NINFA TATIANA INSTITUCIÓN 
221 Ti 1193124597 

MOSQUERA PALACIOS 
EDUCATIVA GIMNASIO QUIBDO CHOCO 
DE OUIBDÓ  

- INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICA 

222 TI 97080422800 JUAN GUiLLERMO INTEGRADO QUIBDO CHOCO 
CARRASQU1LLA 
INDUSTRIAL  

- 
223 Ti 96022409697 PAULINA MONSALVE 

CASTAÑEDA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA CORAZÓN EL CARMEN CHOCO 
DE MARIA  

- 
224 Ti 98122604691 ISABELA MORALES  INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA CORAZÓN El. CARMEN CHOCO QUICENO 
DE MARIA  

- INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICA 

225 Ti 96062653965 INTEGRADO 0U1800 CHOCO PALACIOS CARRASQUILLA 
INDUSTRIAL  

LUIS DANIEL NARVÁEZ INSTIT1JCIÓN 
226 TI 97110206643 EDUCATIVA ANTONiO QUIBDO CHOCO MAZO 

MARIA CLARET  

- 
227 Ti 97120203367 LEONARDO ANDRÉS  INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA CORAZÓN EL CARMEN CHOCO INFANTE TABORDA 
DE MARIA  

a 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 2 8 Hoja N° 14 

Continuaaón de la Resolución «Por la cual se reconoce a los nlejores bachilleres de/ país por obtener los 
mejores resultados en e! Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de! año 2014» 

HUMERO DE NOMBRE COMPLETO ESTASLECNIEUTO  MUNICIPIO DEPARTAMENTO OOCUMENTO EOUCA'TWO 

228 TI 99111003900 SAMUEL JACOBO EDUCATIVA LUIS LOPEZ 
INSTITi5&  BAHIA SOLANO CHOCO RODRIGUEZARGOTTE DE MESA (MJTIS) 

BRAYAN ANDRÉS INSTITUCIÓN 
229 Ti 97101807707 LLANO BALLESTEROS EDUCATIVA NORMAL ISTMINA CHOCO 

SUPERIOR SAN P10 X  

- INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICA 

230 Ti 98040962441 EDOY ALEXANDER 
BEJARANO HURTADO INTEGRADO QUIBDO CHOCO 

CARRASQUILLA 
INDUSTRIAL  

231 Ti 99030713806 ISACIO SERNA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NORMAL OUIBDO CHOCO PALACIOS SUPERIOR DE QUIBDO  

232 Ti 98042666157 VIANCA DEI. CARMEN LICEO SAHAGI.R'l SAHAG&JN CORDOBA ILLERA VIDAL COOPERATIVO PAXO 

233 Ti 97081912118 
MAFALDA BEATRIZ 
CHICAPATRÓN  

LICEO LEON DE GREIFF CERETE CORDOBA 
- INSTITUCIÓN 
234 Ti 10037 16520 JOsÉ HUMBERTO 

MESTRA MARTINEZ 
EDUCATIVA JOSE 
ANTONIO GALÁN CERETE CORDOBA 
RABOLARGO  

- CARLOS MARIO  INSTITUCIÓN 
23$ TI 98030182188 BETANCUR CORDERO EDUCATIVA NORMAL MONTERIA CORDOBA 

SUPERIOR  

236 Ti 07053021828 ANDRÉS CAMILO INSTITUCIÓN SAHAGUN CORDOBA SERRATO ORTEGA EDUCATIVA LA YE 

237 TI 98051569873 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA CERETE CORDOBA 
MARCEUANO POLO  

ANDRÉS FEUPE INSTITUCIÓN 
238 Ti 96100168421 RAMÍREZ PAYARES EDUCATIVA ANTONIO MONTERLA CORDOBA 

NARIÑO  

— INSTITUCIÓN 

239 Ti 1073809023 ANA LORENA BANDA 
BANDA 

EDUCATIVA JOSE 
ANTONIO GALÁN CERETE CORDOBA 
RABOLARGO  

INSTITUCIÓN 
240 Ti 1003027378 STIVEN ELIAS 

CARDONA VILORtA 
EDUCATIVA JOSE 
ANTONIO GALÁN CERETE CORDOBA 
RABOLARGO  

241 Ti 1003190535 KAROL LISETH RUIZ LICEO LEON DE GREIFF CERETE CORDOBA 
ARCIRLA 

— 
242 Ti 97061422848 

CAMILO ANDRÉS 
PÉREZ MARTkIEZ  

COLEGIO EL ROSARIO MONTEUBANO CORDOBA  

243 RC 98062966840 LUIS MIGUEL RUIZ 
MERCADO 

COLEGIO NUESTRA 
SEÑORA DEL CARMEN CERETE CORDOBA 

244 Ti 98010670500 JHON WAINER LÓPEZ INSTITUCIÓN PUEBLO NUEVO CORDOBA JIMÉNEZ EDUCATIVA EL ROSARIO 
INSTITUCIÓN 

245 Ti 96041466820 EDUCATIVA ANTONIA MONTERIA CORDOBA 
SANTOS  

246 TI 97112520086 GUZMÁN COLEGIO LA SALLE MONTERLA CORDOBA 

247 Ti 1063281121 COLEGIO EL ROSARIO MONTELIBANO CORDOBA 

248 Ti 96011473466 HERNÁN DARlO 
GARCIA REYES 

COLEGIO DIOCESANO 
JUAN PABLO II MONTERIA CORDOBA 

249 CC 1003083132 OUVAN FEUPE 
MONTERO CÁRDENAS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA BELÉN MONTELIBANO CORDOBA  

— 
250 Ti 97111923187 

JULIÁN DAViD 
RODRÍGUEZ COLEGIO AMERICANO LA MESA CUNDINAMARCA 
HERRERA  

MENNO 
— INSTITUCIÓN 

DANILO STE VEN EDUCATIVA 
251 Ti 06011356729 PANADERO DEPARTAMENTAL LA VEGA CUNDINAMARCA 

SALAMANCA RICARDO HINESTROSA 
DAZA  

INSTITUCIÓN 
252 Ti 98012260663 RONALDO BUSTOS 

HERNÁNDEZ 
EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL LA PEÑA CUNDINAMARCA 
REPÚBLICA DE COREA  

253 Ti 96111117567 EOW1N ALEXANDER 
FANDIÑO PINZÓN 

COLEGIO SAN ALBERTO 
MAGNO ZIPAQUIRA CUNDINAMARCA 

— INSTITUCIÓN 
JOSE ESNEIDER EDUCATIVA 

254 Ti 97111415548 INFANTE SERRATO DEPARTAMENTAL LA VEGA CUNDINAMARCA 

DAZA  

JUAN GILBERTO DLA2 COLEGIO 
255 TI 99031915666 

SOLANO 
DEPARTAMENTAL PARATEBUENO CUNDINAMARCA 
JOSUÉ MANRIQUE  

— INSTITUCIÓN 

256 TI 96081404469 FREOY ALEXANDER EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL CABRERA CUNDINAMARCA RIVEROS PINEDA INTEGRADA DE 
CABRERA  



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 92 9 8' Hoja N°. 15 

Continuadón de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachillares del país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de¡ año 2014» 

- 
NOMBRE COMPLETO 

-.- 

IJNIC1PIO DEPARTAMENTO oocu*vao  

257 Ti 97112602162 JUAN CAMILO APONTE 
FLÓREZ 

INSTITUTO 
PEDAGÓGICO LA CALERA CUNDINAMARCA 
CAMPESTRE  

258 Ti 97100710289 MICHAEL ANDRÉS 
GUTIÉRREZ ALFONSO 

GIASIO CAIESTRE 
I.C.A.V. ZIPAQUIRA CUNDINAMARCA 

DAVID MAURICIO INSTITUCIÓN 
259 CC 1075675959 QUIROGA QUIROGA EDUCATIVA DISTRITAL TAUSA CUNDINAMARCA 

SAN ANTONIO  

260 Ti 97052908047 KEVIN LEANDRO COLEGIO PARROQUIAL BOGOTA D.C. BOGOTA CAMACHO VELASCO SAN LUIS GONZAGA 

261 Ti 97100604985 MANUEL FERNANDO INSTITUTO TÉCNICO BOGOTA D.C. BOGOTA SÁNCHEZ ALARCÓN CENTRAL 

INSTITUCIÓN 

BRAHYAM RICARDO EDUCATIVA 
262 Ti 98060752389 MALDONADO IBAGUÉ DEPARTA?ENTAL DE TOCANCIPA CUNDINAMARCA 

BACHLLERATO 
TÉCNICO COMERCIA 

263 Ti 980909264 ALVARO ANDRÉS COLEGIO MARCO FIDEL BOGOTÁ D.C. BOGOTA GARCÍAPERDOMO SUAREZ(IEO) 

264 Ti 97111807608 YEISON JAViER COLEGIO SAN BOGOTA OC. BOGOTA BUITRAGO GARZÓN BONIFACIO 

MARIA ALEJANDRA COLEGIO DE LA 
265 Ti 96020551534 SUAREZ SARMIENTO PRESENTACIÓN LUNA BOGOTA D.C. BOGOTA 

PARK  

268 Ti 97092914953 VMANA LLZETH INSTITUTO INFANTL Y BOGOTÁ D.C. BOGOTA GUERRERO HERRERA JUVENIL 

267 Ti 97061322551 MARIA PAULA CUEVAS 
CASALLAS 

COLEGiO DE LA 
PRESENTACIÓN UBAT UBATE CUNDINAMARCA 

268 Ti 97040107885 JUAN SEBASTIÁN 
CHAVES RAMÍREZ 

INSTITUTO TÉCNICO BOGOTA D.C. BOGOTA CENTRAL 
- INSTITUCIÓN 

269 Ti 07081917942 JUAN ESTEBAN EDUCATIVA MUNICIPAL ZIPAQUIRA CUNDINAMARCA ROJAS SAAVEDRA SAN JUAN BAUTISTA DE 
LASALLE  

RODOLFO eir.zoti INSTITUCIÓN 
270 CC 1121715359 TRAJANO EDUCATIVA CUSTODIO INIRIDA GUAINIA 

GARCIA ROVIRA  

- ARIZ BRENDA ORTIZ INSTITUCIÓN 
271 Ti 95123013078 SALAS EDUCATIVA LA INIRIDA GUAINIA 

PRIMAVERA  

- INSTITUCIÓN 
272 Ti 98012660901 DIDIER GUSTAVO 

CASTRO GONZÁLEZ 
EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALÁN INIRIDA GUAINIA 

SARMIENTO  

- CAMtLA ALEJANDRA INSTITUCIÓN  273 Ti 96110101152 MERCHÁNCASTILLO  EDUCATIVA CUSTODIO INIRIDA GUAINIA 
GARCIA ROVIRA  

- INSTÍPJCIÓN 

274 TI 1006768580 JOSÉ ALBERTO 
AREIZA GARCÍA 

EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALÁN INIRIDA GUAINIA 
SARMIENTO  

- HAROLD URIEL INSTITUCIÓN  275 Ti 07070524825 CASTA1O MELO EDUCATIVA CUSTODIO INIRIDA GUAINIA 
GARCIA ROVIRA  

- YURIAN MIRLEY ORTIZ INSTITUCIÓN 
278 Ti 1006768607 RAMÍREZ EDUCATIVA CUSTODIO INIRIDA GIJAINIA 

GARCIA ROVIRA  

- INSTITUCIÓN 

277 Ti 97031006795 KELLY FIOREIIA 
ORTIZ TORRES 

EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALÁN INIRIDA GUAINIA 
SARMIENTO  

- DIANA KATERINE  INSTITUCIÓN 
278 Ti 97102310091 VELÁsQUEz GAITÁN EDUCATIVA CUSTODIO INIRIDA GUAINIA 

GARCIA ROVIRA  

- YESSICA DAYANA INSTITUCIÓN 
279 Ti 97100415139 DASILVA CARIOCA EDUCATIVA LA INIRIDA GUAINIA 

PRIMAVERA  

- INSTITUCIÓN 

280 Ti 98032767320 ANDERSON ST1WEN 
LÓPEZ NOVOA 

EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALÁN INIRIDA GUAINIA 

SARMIENTO  

281 Ti 98021863505 SIMÓN ALBERTO 
BOLtVAR GORDILLO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LAS DAMAS CALAMAR GUAVIARE  

- 

282 Ti 98012352948 Z!JLETA CALDERÓN 
INSTiTUCIÓN 
EDUCATIVA MANUELA GUAVIARE 
BELTRAN  

283 Ti 1006811526 DARWiN EMILIO INSTIT1JCIÓN CALAMAR GUAVIARE PIEDRAHITA TOLOZA EDUCATIVA LAS DAMAS 
— INSTITUCIÓN 

264 Ti 1006783149 ANA YENCY HIDALGO EDUCATIVA AGUA SAN JOSE DEL GUAVIARE  ACOSTA BONITA - RAFAEL GUAVIARE 
POMBO  

— JHON EDWiN INSTITUCIÓN 
285 Ti 1122678208 RODRÍGUEZ TORRES EDUCATIVA CARLOS CALAMAR GUAVtARE 

MAURO HOYOS  

288 CC 1006782569 LINA CRISTINA INSTITUCIÓN SAN JOSE DEL GUAVIARE MERCHÁN LÓPEZ EDUCATIVA EL CRISTAL GUAVIARE 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 92 98 Hoja N. 16 

Continuación de la Resolución «Por la cual se i'econoce a los mejores bachilleres del país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de¡ año 2014 

____________ 

1 tiPo OC iJMERODE 
• 

CUMENTO NOMBRE COMPLETO EsTPBLEcii 
EDUCATiVO 

- 

- MUNICIPIO DEPARTAMENTO 

INSTITUCIÓN 
281 TI 90042365084  JHONCLEYDER EDUCATIVA SAN JOSE DEL 

MANCERA CARDONA CONCENTRACIÓN GUAVIARE GUAVIARE  
DESARROLLO RURAL  

- 

288 CC 1120578956 YEISON ESNEICER INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSE SAN JOSE DEL 
MIGUEL LOPEZ CALLE GUAVIARE 

- 

289 TI 97061719826 JOHAN CAMILO 
FORERO LEÓN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ANTONIO EL RETORNO GUAVIARE 
NARIÑO EL UNILLA  

290 Ti 97062320168 ABRAHAM ELIAS 
GARZÓN DUARTE 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN JOSE DEL 

GUAVIARE GUAVIARE 
SANTANDER  

INSTITUCIÓN 
291 Ti 99112309442 MIGUEL ÁNGEL SÁENZ EDUCATIVA SAN JOSE DEL GUAVIARE JIMÉNEZ CONCENTRACIÓN GUAVIARE 

DESARROLLO RURAL  

292 Ti 99021401818 MARÍA FERNANDA 
GARCÍA MORENO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ALFONSO SAN JOSE DEL 

GUAVIARE GUAVIARE 
LOPEZ PUMAREJO  

- 

293 Ti 97061418378 MARIANA CAMIlA 
CORREDOR RAMÍREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN JOSÉ SAN JOSE DEL 

GUAVIARE  GUAVIARE 
OBRERO 

- 

294 Ti 99101512807 VALDÉS SOLANO 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ALFONSO SAN JOSE DEL 

GUAVIARE  GUAVIARE 
LOPEZPUMAREJO  

295 Ti 1007188162 JORGE ANGREY  
INSTITUCIÓN 

SAN JOSE DEL GUAVIARE 
BELTRÁN  

GUAVIARE 

BRANDON ALEXIS INSTITUCIÓN SAN JOSE DEL 296 Ti 97062913107 ZANASRIA EDUCATIVA MANUELA GUAVIARE 
RODRÍGUEZ BELTRÁN 

GUAVIARE 
 

— 
297 Ti 99010813669 GARCÍA RUIZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN JOSE DEL 

GUAVIARE 
SANTANDER  

GUAVIARE  

— INSTITUCIÓN 
298 TI 97050218043 MICHAEL EDUCATIVA SAN JOSE DEL  GUAVLARE MALDONADO GIL CONCENTRACIÓN GUAVIARE 

DESARROLLO RURAL  

— INSTITUCIÓN 
299 TI 1006700499 JUAN PABLO EDUCATIVA SAN JOSE DEL  GUAVIARE MONTOYA PERILLA CONCENTRACIÓN GUAVIARE 

DESARROLLO RURAL  

300 Ti 97120717395 VESEA IHULEIDY INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN JOSÉ SAN JOSE DEL 
OBRERO 

GUAVLARE 

301 TI 97091725162  FEDERICO MUÑOZ INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN JOSE DEL 

GUAVIARE HERRERA 
SANTANDER  

GUAVIARE  

— 
302 Ti 97120811020 SÁNCHEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MUNICIPAL PFtALITO HUILA 
NACIONAL  

303 Ti 96021559911 LAURA VALENTINA INSTITUCIÓN LA PLATA HUILA TORRES BONILLA EDUCATIVA MARILLAC 
— 
304 Ti 000086 DIEGO FERNANDO 

JIMÉNEZ OME 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MUNICIPAL PITAUTO HUILA 
NORMAL SUPERIOR  

— INSTITUCIÓN 
__ I Ti 97121913775 LUZ ARENA 

GIJTIÉRREZCUENCA 
EDUCATIVA ELISA 
BORRERO DE LA ARGENTINA HUILA 
PASTRANA  

JHAN CARLOS INSTITUCIÓN 
306 Ti 98022165585 DELGADO EDUCATIVA MUNICIPAL PITAUTO HUILA 

RODRÍGUEZ PAI.MARITO  

— INSTITUCIÓN 
307 Ti 97100610926 MIGUEL ANGEl. 

PINZÓN CANDIL 
EDUCATIVA MUNICIPAL 
HUMBERTO MUÑOZ PITALITO HUILA 
ORDOÑEZ  

— 
308 Ti  97123007852 KAREN JULIANA SILVA  INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA MUNICIPAL PITALITO HUILA 

— 

PINTO 
ORMAL SUPERIOR  

309 TI 99051402881 MARCOS BARRERO NSTITIJCION 
Ni EDUCATIVA EUGEO CAMPOALEGRE HUILA PERILLA 

FERRO FALLA  

— 
310 Ti 98020163224 JUAN DAVID ROJAS 

ESOUIVEL 
N ISTITUCIÓN 
EDUCATIVA MUNICIPAL PITAJJTO HUILA 
NACIONAL  

— INSTITUCIÓN 
311 Ti 97120716658 KAREN DANIANA 

GRATZ GUAÑARITA 
EDUCATIVA MUNICIPAL 
HUMBERTO MUÑOZ PITAIJTO HUILA 
ORDOÑEZ  

312 TI 99031709772 PAULA NATALIA 
ALVAREZ MUÑOZ 

COLEGIO 
COOPERATIVO SAN SAN AGUST1N HUiLA 
AGUSTIN  

313 Ti 98121453903 MIGUEL ÁNGEL 
CABRERA GONZÁLEZ 

INEM JULLAN MOITA 
SALAS NEIVA HUILA 

HANSEL MÉNDEZ INSTITUCIÓN 
314 Ti 91061704787 

GóMEZ EDUCATIVA ISMAEL GIGANTE HUILA 
PERDOMO BORRERO ____ ______________ 

— CARMEN ALEJANDRA INSTITUCIÓN 
315 Ti 97071109791 EDUCATIVA JOSE ISNOS HUILA 

_______________ EUSTACIO RIVERA 

• v_ 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 929 8 Hoja N°. 17 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres del país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 del año 2014 

- 

No. ii DOCUMTO 
ÑÑÉÓ 

DOCUMENTO 

. 

tlOM8 ESTABLECIMIENTO 
E*JCA11VO MUNICIPtO DEPARTAMENTO 

INSTmJCIÓN 

318 Ti 98013157383 DAVID ALEJANDRO EDUCATIVA MUNICIPAL PITALITO HUILA HOYOS MÉNDEZ HUMBERTO MUÑOZ 
ORDOÑEZ  

317 Ti 98051252098 )AROL YIZETH LICEO DE SANTA NEIVA MEDINA TRUJILLO LIBRADA HUILA  
- 

318 Ti 97102314143 SERGIO ALEJANDRO 
BARRETOMERCHÁN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MUNICIPAL PITALITO HUILA 
NACIONAL  

ANDRÉS DAVID ROJAS  ÍNITÍfucION 
319 Ti 97112006943 EDUCATIVA SAN SUAZA HUILA 

LORENZO  

- 

320 Ti 98050556328 SERGIO RICARDO 
PORRAS CALDERÓN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MUNICIPAL PITALITO HUILA 
NACIONAL  

321 Ti 96021465402 JAIRO ALBERTO INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA PALERMO HUILA DUSSAN HORTA PROMOCIÓN SOCIAL  

322 RC 98032251218 ALEJANDRA 
VERGARA MENDOZA INSTITUTO CRISTO REY FONSECA LA GUAJIRA 

ADRIÁN JESÚS MEJiA INSTITUCIÓN 
323 Ti 96032957684 BERRIO EDUCATIVA DIVINA RIOHACHA LA GUAJIRA 

PASTORA  

ANTONIO DAZA CENTRO PARA EL 
324 Ti 1006989089 POLANCO DESARROLLO DEL MAICAO LA GUAJIRA 

POTENCIAL HUMANO  

325 Ti 1192901273 JHONATAN URREGO INSTITUCIÓN MAICAO LA GUAJIRA  NIEVES EDUCATIVA NO. 9 
- INSTITUCIÓN 

326 Ti 1006790772 ANNY YISETH 
MONTERO MEJIA 

EDUCATIVA TÉCNICA 
AGROPECUARIA DE FONSECA LA GUAJIRA 
CONEJO  

JORGE MARIO CENTRO PARA EL 
327 Ti 97122023684 DESARROLLO DEL MAICAO LA GUAJIRA 

POTENCIAL HUMANO  

328 Ti 97072905540 JESÚS DAViD LICEO MODERNO MAICAO LA GUAJIRA MORENO CUELLO MADRE LAURA 
— COLEGIO DE 

329 Ti 98022861875 YOLANDA MARIA 
ALCALÁ RICO 

BACHILLERATO 
SAGRADO CORAZÓN DE RIOHACHA LA GUAJIRA 

JESUS  

JOSÉ DANIEL LOPEZ INSTITUCIÓN 
330 Ti 99032918243  AMAYA EDUCATIVA ROQUE DE VILLANUEVA LA GUAJIRA 

ALBA  

— 
331 TI 97091904369 LUIS FERNANDO INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA EL SAN JUAN DEL LA GUAJIRA MANJARRES BRITO 
CARMELO  

CESAR 

— 
332 TI 98011368271 

MARY DE LOS 
ANGELESFUENTES COL.EGIOELDMNO 

NIÑO MAICAO LA GUAJIRA 
VANSTRALEN 

333 Ti 97061309202 JESÚS MANUEL 
SALINAS BARLIZA 

INSTITUTO EDUCATIVO 
MARIA MONTESSORI RIOHACHA LA GUAJIRA 

— JUAN PABLO 
334 Ti 97091924602 OOMINGUEZ GIMNASIO CERROMAR RIOHACHA LA GUAJIRA 

GUTIÉRREZ  

— INSTrTUCIÓN 

335 Ti 96062703145 RONAL IVÁN YEPES EDUCATIVA RURAL CIENAGA MAGDALENA SERRANO AGROPECUARIA SAN 
PEDRO DE LA SIERRA  

— INSTITUCIÓN 

336 Ti 1004381833 YADIRA ELISABETH EDUCATIVA RURAL CIENAGA MAGDALENA ANGUCHO RUIZ AGROPECUARIA SAN 
PEDRO DE LA SIERRA  

— INSTITUCIÓN 

337 Ti 97110418184 ORION CONTRERAS 
PORTILLA 

EDUCATIVA DISTRITAL 
RODRIGO GALVÁN DE SANTA MARTA MAGDALENA 
BASTIDAS  

INSTITUCIÓN 

338 Ti 97082001534 ADRIANA PAOLA EDUCATIVA DISTRITAL SANTA MARTA MAGDALENA TRWILLO ROBLES NORMAL SUPERIOR SAN 
PEDRO ALEJANDRINO  

— INSTITUCIÓN 

JAJNER MONTH EDUCATIVA  
339 Ti 96010564581 AMADOR DEPARTAMENTAL JOSE EL BANCO MAGDALENA 

BENITO BARROS 
PALOMINO  

— GEORGE LOUIS INSTITUCIÓN 

340 Ti 97080510948 RODRIGUEZ EDUCATIVA FU)ACION MAGDALENA 
GONZÁLEZ DEPARTAMENTAL 

COLOMBIA  

INSTITUCIÓN 

341 Ti 97091715221 JONAIHAN DAVID 
ALVARADO CARREÑO 

EDUCATIVA DISTRITAL 
PEDAGÓGICO DEL SANTA MARTA MAGDALENA 
CARIBE  

— INSTITUCIÓN 
342 11 1002188021 ADRIANA LUCIA EDUCATIVA SAN SEBASTIÁN DE 

GUTiÉRREZ GUILLEN DEPARTAMENTAL DE LA BUENAV1STA MAGDALENA  
PACHÁ  

ANDRÉS DAViD 343 Ti 97121116646 INSTITUTO MARUAN EL BANCO MAGDALENA 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 92 98 Hoja N. 18 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres de¡ país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de¡ año 2014 

OOCU IENTO 
- NUMERO DE 
DOCUMENTO NOMBRE COMPI.ETO - ESTABLECIMIENTO 

 EDUCATiVO MUNICIPIO DEPARTAMENTO 

344 Ti 96022358383 JHON JAIRO DELGADO 
CASTRLLO INSTITUTO MARLIAN EL BANCO MAGDALENA 

INSTiTUCIÓN 
345 Ti 99032009685 JUAN MANUEL JOYA 

CORTEZANO 
EDUCATIVA DISTRITAL 
NORMAL SUPERIOR SAN SANTA MARTA MAGDALENA 
PEDRO ALEJANDRINO  

- INSTITUCIÓN 

346 Ti 96091403988 ENRIQUE 
PUELLO BARRIOS 

EDUCATIVA  
DEPARTAMENTAL EL RETEN MAGDALENA 
ROQUE DE LOS RIOS 
VAU.E  

CARLOS EDUARDO 
347 Ti 98101212661 CASTAÑEDA DIAZ GIMNASIO BOLIVARIANO SANTA MARTA MAGDALENA 

GRANADOS 

348 Ti 97020817252 SILVANA PATRICIA 
ACERO PÉREZ 

COLEGIO SAN 
FRANCISCO JAVIER CIENAGA MAGDALENA 

- HOLMAN HERIBERTO 
349 Ti 98111168466 MAR1INEZ ATENEO MODERNO SANTA MARTA MAGDALENA 

MANJARRES  

350 Ti 1007028386 MARIA LAURA GORRIN INSTITUTO LA SANTA MARTA MAGDALENA VEGA MILAGROSA 
-- 

351 CC 1083004305  A NA CRISTINA LOPEZ 
GR.AJALES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA OISTRrTAL SANTA MARTA MAGDALENA 
EL CARMEN  

INSTITUCIÓN 

352 Ti 97031306659 ANGIE PAOLA ABEU.O 
NIÑO 

EDUCATIVA DISTRITA I. 
ESCUELA NORMAL SANTA MARTA MAGDALENA 
SUPERIOR MARIA 
AUXILIADORA  

- 

353 TI 97120109808 SAMUEL EDUARDO 
ALVAREZ SEPt)LVEDA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRANCISCO RES1REPO META 
TORRES LEON  

354 Ti 97091609707 JUAN SEBASTIÁN 
CASTRO PÁEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA RURAL VILLAVICENCIO META 
VANGUARDIA  

- NSTITUCIÓN 
355 Ti 99100508318  VALENTINA 

NAVARRETE SUAREZ 
EDUCATIVA INSTITUTO 
FRANCISCO JOSE DE VILLAVICENCIO META 
CALDAS  

- 

356 Ti 96060262187 DARLY ALEXANDER 
ANDRADE CAÑÓN 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FELICIDAD VILLAVICENCIO META 
BARRIOS HERNÁNDEZ  

INSTITUCIÓN 
357 Ti 97101707834 MARIA JULISSA 

V1GOYA BLANCO 
EDUCATIVA COLEGIO 
TÉCNICO FRANCISCO VILLAVICENCIO META  
DE PAULA SANTANDER  

- INSTITUCIÓN 
358 Ti 96090673784 FREDY SEBASTIÁN 

ROJAS OÑATE 
EDUCATIVA COLEGIO 
JORGE ELIECER GAITÁN VILLAVICENCIO META 
AYALA  

INSTITUCIÓN 
359 Ti 1004082122 CATALINA BASTIDAS EDUCATIVA LUIS GRANADA ROJAS CARLOS GALÁN META  

SARMIENTO  

- INSTITUCIÓN 
360 TI 96042524244 STEVEN EDUARDO 

PRECIADO LUGO 
EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALÁN GRANADA META  
SARMIENTO  

361 Ti 98030165810 
LUISA MARIA 
RODRIGIJEZ COLEGIO LA SALLE DE VILLAVICENCIO META 
GRANADOS VILLAVICENCIO 

362 Ti 96041761466 JUAN PABLO 
DoMINGuEz YAGUE 

INEM LUIS LOPEZ DE 
MESA VILLAVICENCIO META 

COLEGIO COFREM 

363 Ti 98010661278 MARIA CAMILA 
PATERNINA MARTINEZ 

(ANTES COLEGIO 
ACADÉMICO DE VILLAVICENCIO META 
BACHLLERATO 
COFREM)  

364 Ti 
MANUEL ALEJANDRO COLEGIO ESPIRmJ 98050659666 JARAM1LLO SANTO VILLAVICENCIO META 
RODRIG&JEZ 

- 

365 Ti 98012558384 JOI-IAN STIVEN 
GUAIÁN HERNÁNDEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA GENERAL GRANADA META 
SANTANDER  

- 

366 TI 1005195746 LOREN JOHANNA 
vÁSQUEZ RIVERA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA COLEGIO ViLLAVICENCIO META 
GUA11QULA  

367 Ti 97091203727 JHOAN NICOLÁS 
BAQUERO BABATIVA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA COLEGIO VILLAVICENCIO META 
GUATIQULA  

__ 

368 Ti  98041859806 WILLIAM ALEXANDER 
CHITIVA ENCISO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA COLEGIO  VILLAVICENCIO META 
MIGUEL ANGEL MARTIN 

__ 
- INSTITUCIÓN 
369 Ti  1000935133 MIGUEL ANDRÉS 

HERNÁNDEZ ROJAS 
EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALÁN ACACIAS META 
SARMIENTO 

__ 

370 Ti  97102305977 MARISOL REVELO 
BELALCAZAR 

INSTIT1JCIÓN 
EDUCATIVA CNJDAD DE IPIALES NARIÑO 
IPIALES 

___ 

11-91  



RESOLUCIÓN NÚMERO 19298 Hoja N. 19 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres de¡ país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de¡ año 2014» 

No flPO0E 
0OCWTO 

NUMERO OE 
GENIO  NOMBRE COMP.ETO ESTABLECIMIENTO 

E*3CATVO  u,icpso DEPARTAMENTO 

SEBASTIÁN INSTITUCIÓN  371 Ti 97051915040 ALEJANDRO EDUCATIVA JUAN XXIII PIJERRES NARIÑO 
CÓRDOBA CADENA 

372 Ti 97053003161 DIEGO ALEJANDRO 
ORTE(3A GóMEZ 

INSTiTUCIÓN  EDUCATIVA MUNICIPAL PASTO NARIÑO 
CIUDAD DE PASTO  

- JAIRO ALEJANDRO INSTITUCIÓN 
373 Ti 97021011529 QUINTERO EDUCATIVA POUCARPA SAMANIEGO NARIÑO 

CHAMORRO SALAVARRIETA  

- 

374 TI 97071123425 TONY ANOERSON 
DELGADO CIFUENTES 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LAS MESAS El. TA&ON NARIÑO 
INSEM  

- 

376 TI 98122411338 GABRIELA BEATRIZ 
ESTRADA ERAZO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA COLEGIO lLES NARIÑO 
JOSE ANTONIO GALÁN  

- 

378 Ti 98081818282 DANIEL ESTEBAN 
RUANO DOMINGUEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAGRADO SAN LORENZO NARIÑO 
CORAZÓN DE JESJJS  

377 Ti 97081315640 LUIS DANIEL OAZ INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA 'rEctoco LOS ANDES NARIÑO TAPIA SAN JUAN BAUTISTA (SOTOMAYOR) 

- 

378 Ti 1004214417 NICKSON JHAIR 
SOLARTE CORDOCA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LUIS LINARES NARIÑO 
CARLOS GALÁN  

LICEO INTEGRADO DE 
379 Ti 98012216561 LUIS GABRIEL BACHILLERATO PASTO NARIÑO SO1.ARTE BURBANO UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO  

LICEO INTEGRADO DE 
380 Ti 97010300944 JUAN CAMILO OCAÑA BACHILLERATO PASTO NARIÑO OCAÑA UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO  

- 

381 Ti 052204422 EDW1N STIBEN 
URBANO CASTAÑO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ANTONIO SAN PABLO NARIÑO 
NARIÑO  

- 

382 Ti 97051922801 DIEGO FERNANDO 
INSANDARÁ SINSAJOA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MUNICIPAL PASTO NARIÑO 
CIUDAD DE PASTO  

- 

383 TI 97090115662 MANUEL FERNANDO INSTITUCIÓN 
ED4JCATTVA MUNICIPAL PASTO NARIÑO TRUJiLLO ROSERO CIUDAD DE PASTO  

384 Ti 98082068430 VIVIANA CATHERINE INSTiTUCIÓN 
EDUCATIVA MUNICIPAL PASTO NARIÑO BRAVO CEBALLOS TÉCNICO INUSTIL¼L  

38$ Ti 98032168396 ANGIE MELISSA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA INSTITUTO TUQUERRES NARIÑO 
TERESIANO  

386 TI 97122222512 DIANA MARk ALVEAR INSTITUTO PASTO NARIÑO ADARME CHAMPAGNAT  

— 
387 Ti 97081115684 DIEGO FERNANDO INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA NORMAL P*JPIALES NARIÑO 
SUPERIOR P10 XII  

— RICHAR YOHAN INSTITUCIÓN 
388 Ti 97102507901 ESPINOSA DE LA EDUCATIVA TOMAS IPIALES NARIÑO 

CRUZ ARTURO SÁNCHEZ  

389 Tt 97090808641 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MUNICIPAL PASTO NARIÑO 
CIUDAD DE PASTO  

— 
390 Ti 99011313562 CARLOS DAYAN 

CORTES QUIÑONES 
INSTITUCIÓN  EDUCATIVA MANUEL TIJMACO NARIÑO 
ELKIN PATARROLLO  

391 Ti 98022761420 ROJAS NORMAL SUPERIOR OCAÑA NORTE SANTANDER 

392 Ti 96032563015 NORMAL SUPERIOR OCAÑA NORTE SANTANDER 

393 Ti 96110115633  LUNA DAN lELA GAL VIS INSTITUTO EDUCATIVA 8OCHALEMA NORTE SANTANDER LEAL ANDRES BELLO 

394 Ti 97111212809 
ANDRES EDUARDO 
HERNÁNDEZ INSTITUTO EDUCATIVA LOS PATK)S NORTE SANTANDER 
MORALES 

lA GARITA 

39$ Ti 98012863969 DARlO ALEXANDER 
SÁNCHEZ ALVAREZ NORMAL SUPERIOR OCAÑA NORTE SANTANDER 

—  NIXON JAViER LÓPEZ INSTITUTO EDUCATIVA 
396 Ti 96110906460 SOLANO ALONSO CARVAJAL CHITAGA NORTE SANTANDER 

PERALTA  

MARIA FERNANDA INSTITUCIÓN 
397 Ti 97050713311 ORTEGA CELEMIN EDUCATIVA COLEGIO CHINACOTA NORTE SANTANDER 

SAN LUIS GONZAGA  

— 
398 Ti 98091267859 JULIETH CAMLA 

FLÓREZ VEGA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN JUAN ARBOLEDAS NORTE SANTANDER 
BOSCO  

— 
399 Ti 98010363322 JORDAN ALEXIS  INSTITUTO 1tCNICO 

MARIA CONCEPCIÓN CUCUTA NORTE SANTANDER USCATEGUI FRANCO 
LOPERENA  

NICOLÁS DAVID SANIN INSTITUCIÓN 
400 Ti 98062002948 LÓPEZ EDUCATIVA COLEGIO CHINACOTA NORTE SANTANDER 

SAN LUIS GONZAGA  

401 Ti 97110406581 NICOLÁS EDUARDO 
PÉREZ OMAÑA 

COLEGIO SAGRADO 
CORAZÓN DE .JESUS CUCUTA NORTE SANTANDER 



RESOLUCIÓN NÚMERO 19298 Hoja N°. 20 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres del pais por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media !CFES Saber 11 de/ año 2014 

No 1WQOE 
OOCU$E$TO 

NUMERO DE 
DOCUMENTO 

- NOME COMPLETO ESTAOECIMIi 
EDUCATIVO MUNICIPIO DEPARTAMENTO 

402 TI 98021064130 ALEXANDRA 
GUATIBONZA ZAPATA 

COLEGIO 
COOPERATÍVO SAN CUCUTA NORTE SANTANDER 
jose DE PERALTA  

- 

403 Ti 97091815102 LUIS MIGUEL SALAS 
CHIA 

COLEGIO 
COOPERATiVO SAN CUCUTA NORTE SANTANDER 
JOSÉ DE PERALTA  

404 Ti 98030157680  HECTOR MAURIcIO 
ROSAYO ACEVEDO 

COLEGIO ÁGIJEDA 
GALLARDO DE PAMPLONA NORTE SANTANDER 
V1LLAMIZAR  

- iMLINTON RICARDO COLEGIO 
40$ Ti 96060652023 BOHÓROUEZ COOPERATIVO SAN CUCUTA NORTE SANTANDER 

BECERRA JOSÉ DE PERALTA  

INSTITUCIÓN 
406 Ti 9600760995 ELIANA MARIA 

JÁCOME PARADA 
EDUCATIVA TÉCNICA 
NUESTRA SEÑORA DE CHINACOTA NORTE SANTANDER 
LA PRESENTACIÓN  

- 

407 Ti 98010773121 CARLOS ALBERTO 
QUINTERO BELLO 

COLEGIO FRANCISCO 
FERNÁNDEZ DE OCAÑA NORTE SANTANDER 
CONTRERAS  

406 Ti 97061822805 ABOIAS JosuÉ 
OVALLOS SAAVEDRA 

COLEGIO LOS SANTOS 
APÓSTOLES  

CUCUTA NORTE SANTANDER 

409 TI 97060807817 ESTEFANfA RIOS 
GARCIA 

INSTITUTO TECNICO 
MERCEDES ÁBREGO CUCUTA NORTE SANTANDER 

- 

410 TI 97102406520 JUAN CAMILO 
V1LLAMIZAR VERA 

INSTITUTO EDUCATIVA 
BETHLEMITAS PAMPLONA NORTE SANTANDER 
BRIGHTON  

- 

411 Ti 97022300753 JESSICA LORENA 
DELGADO ERAZO 

INSTiTUCIÓN 
EDUCATIVA SEMINARIO SIBUNOOY PUTUMAYO  MISIONAL  

- 

412 TI 1006848228 BRAYAN DANILO 
BASTIDAS OUIROZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA RURAL PUERTO ASIS PUTUMAYO 
CIUDAD SANTANA  

413 Ti 98020156856 ANGIE PAOLA SALAS 
ZAMBRANO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA GABRIELA ORITO PUTUMAYO 
MISTRAL  

414 Ti 971119 04433 SINDY TATIANA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTA MOCOA PUTUMAYO 
MARIA GORETTI  

415 Ti 96080554095 RESTREPO MORENO 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA RURAL EL VILLA GUAME.Z (LA 

HORMIGA) 
mjw'yo 

CAIRO 

416 Ti 97030718848 KEVIN ARLEY ORTIZ 
PÉREZ 

INSTITUCIÓN 
MOCOA PUTUMAYO EDUCATIVA 1210 XII 

— 
417 Ti 99042709065 

.ISTíTIJC ION 
EDUCATIVA SAN PUERTO ASIS PUTUMAYO 
FRANCISCO DE ASIS  

418 Ti 97062500018 JUDITH GÓMEZ 
CERQUERA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA RURAL MOCOA PUTUMAYO 
Si~ BOLIVAR  

419 Ti 98072755588 JESÚS SABINO JOJOA 
JACANAMIJOY 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SUCRE COLON PUTUMAYO  

420 Ti 97091421643 FARID CAMILO DIAZ 
GONZÁLEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAN PUERTO ASIS PUTUMAYO 
FRANCISCO DE ASIS  

421 Ti 98022784306 I(ARLO ALEJANDRO 
CICERI CHÁVEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SEMINARIO SIB1JND0Y PUTUMAYO 
MISIONAL  

422 Ti 98072560299 NATALIA POLO 
MORENO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SUCRE COLON PUTUMAYO  

— 
423 TI 96041763744 PABLO EMI LIO 

PADILLA ROSERO 
  INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTA MOCOA PUTUMAYO 
MARIA GOREITI  

424 Ti 97081707468 DARlO FERNANDO 
SOTO MOLINA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA ALVERNIA PUERTO ASIS PUTUMAYO 

— INSTITUCIÓN 
425 Ti 98002159690 MARIA ALEJANDRA 

BOTINA RUIZ 
EDUCATIVA NORMAL 
SUPERIOR DEL SIBUNOOY PUTUMAYO  
PUTUMAYO  

— 
428 TI 97011721242 NELSON CAMILO DELA 

CRUZ ANGULO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LA ViLLA GUAMEZ (LA PUTUMAYO 
LIBERTAD HORMIGA) 

427 Ti 97051805945 JEISON ALEXANDER 
ESCOBAR FLÓREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SIBUNDOY PUTUMAYO 
CHAMPAGNAT  

— 
428 Ti 98060661401 JUAN CAMILO 

ORDOÑEZ VALLEJO 
INSTrrUcIÓN 
EDUCATIVA SIBIJNDOY PUTUMAYO 
CHAMPAGNAT  

429 TI 98051757181 JOSÉ DANIEL MUÑOZ INSTITUCIÓN 
COLON PINCHAO EDUCATIVA SUCRE PUTUMAYO  

— 
430 Ti 99090310271 LORENY MARGRETH INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA CPJDAD LA 'ViLLA GUAMEZ (LA PUTUMAYO ANDRADE GUALPAZ HORMIGA HORMIGA) 

431 TI 97122506189 DAVID SÁNCHEZ
ÁLZATE 

 TECNOLÓGICO CALARCA QUINCIO 

432 Ti 99020205683 RICARDO KICHI 
HERNÁNDEZ BOOIJ1A SALENTO QUINDIO 

433 Ti 1005088756 BRAHIAN STIVEN 
NÚÑEZ FAJARDO 

SANTA TERESA DE 
JESUS ARMENIA QU1NDIO 

it' 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 9298 Hoja N° 21 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres de¡ país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de¡ año 2014 

- 
No.  WÓOE NRRO DE HOMBRE COMPtETO *3N1CIPIO DEPARTAMENTO 1 cu jo øucuvo 

W1LSON DANIEL LICEO ANDINO DE LA 434 CC 1094948404 ECHEVERRY sisiMA TRINIDAD FILANOIA QUINDIO 
MONTOYA 

435 CC 1004572952 JESI)S YEFRY EGAS SAGRADO CORAZÓN DE 
NAR 

 
vÁEZ FILANDtA OUINDIO JESUS 

436 Ti 980709 16743 EFRÉN CIRO CASTRO LA ROPA LA TEBAIDA QUINDIO 

437 Ti 1004827295 JOSNUA HOYOS INEM JOSE CELESTINO ARMENIA QUINDIO OSORIO MUTIS 

438 Ti 97042310151 ANA GABRIELA POLICARPA QUIMBAYA QUINDIO  LEYTON SEPÚLVEDA SALAVARRIETA 

439 Ti 96092354113 JONANA ANDREA 
GIRALDO SUAZO BAUOIUO MONTOYA CALARCA QUINDIO 

440 Ti 98051756495 DAHIANA MARCELA 
RUIZ FRANCO 

MERCADOTECNIA QUIMBAVA QUINDIO MARIA INMACULADA 

441 Ti 97102514541 CARLOS GUILLERMO ESCUELA NORMAL ARMENIA QUINDIO TORRES ARANGO SUPERIOR 

442 CC 1094952085 JUAN CAMILO INEM JOSE CELESTINO ARMENIA QUINDIO GASPAR ARIAS MUTiS 

443 TI 97122924061 KEBIN ALBERTO  ANTONIO NARIÑO CALARCA QUINDIO MEDINA BERNAL 

444 Ti 97092410823 JUAN DAVID GARCIA CÁMARA JUNIOR ARMENIA QUINDIO VALENCIA 

445 Ti 97110209413 LAURA CARDONA 
ÁLZATE SANTA MARIA  MICAELA ARMENIA QUINDIO 

446 Ti 98021051330 GERALOINE CASO HERMOGENES ARMENIA QUINDIO JARAMILLO VARGAS MAZA 

IVÁN ALBERTO ARIAS 447 TI 98041357126 CORRALES NARANJAL QUIAYA QU1NDIO 

448 Ti 97091725324 DID1ER ANDRÉS CASO HERMOGENES ARMENIA QUINDIO LLANTEN VELEZ MAZA 

449 Ti 96110500669 SANTIAGO MARIN  CMw. JUNIOR ARMENIA QUINDIO MARULANDA 

450 Ti 99051407870 LUISA MARIA GARCIA 
CAMARA JUNIOR ARMENIA QUINDIO VILLADA 

451 Ti 98051259831 HEZ 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MUNDO PEREIRA RISARALDA 
NUEVO  

— 
452 Ti 97060217866 JOIINNY ALFONSO 

LONDOÑO ZAMBRANO 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA JOSE PEREIRA RISARALDA 
ANTONIO GALÁN  

ANDRÉS FELIPE INSTITUCIÓN 
453 Ti 97010507565 BETANCURT RIVERA EDUCATIVA DOS QUEBRADAS RISARALDA  

EMPRESARIAL  

DAREN FARID INSTiTUTO TÉCNICO 454 Ti 97102404720 TANGARIFE SUPERIOR PEREIRA PEREIRA RISARALDA 
CHAVARRIAGA 

— INSTiTUCIÓN 
455 Ti 96010573882 HERNÁNDEZ BEDOYA EDUCATIVA CPJDAD PEREIRA RISARALDA 

BOOUIA  

— CAROLINA INSTITUCIÓN 
456 Ti 074 879 JARAMILLO FLÓREZ EDUCATIVA INEM PEREIRA RISARALDA 

FELIPE PEREZ  

JORGE IVÁN ROMERO INSTITUCIÓN 457 TI 97012816924 GARCIA EDUCATIVA LA BEU.A PEREIRA RISARALDA 

458 Ti 97021912976 ANGY PAOL.A ZAPATA INSTITUTO AGRICOLA MARSEU.A RISARALDA LLANOS MARSELLA 

DANIEL GARCI& INSTiTUCIÓN 
459 TI 1007217196 MARIN EDUCATIVA BOSQUES DOS QUEBRADAS RISARALDA. 

DE LA ACUARELA  

460 Ti 96111807180 ALEJANDRO 
CFIAVERRIARENGIFO 

COLEGIO FUNDACIÓN 
LICEOINGLES PEREIRA RISARALDA 

461 Ti 98012755112  LAURA TATIANA COLEGIO SANTA MARIA SANTA ROSA DE RISARALDA MORENO VALENCIA GORET11 CABAL 

462 Ti 96021267953 LUISA FERNANDA 
CARDONA LONDOÑO LABOURE SANTA ROSA DE 

CABAL RISARALDA 

463 Ti 97021313401 DANIEL FELIPE FRANCISCO JOSE DE SANTA ROSA DE 
VARGAS LONDOÑO CALDAS RISARALDA  CABAL 

JOHAN SEBASTIÁN INSTITUCIÓN 
484 Ti 98010163285 CASTAÑO SALAZAR EDUCATIVA AQUILINO PEREIRA RISARALDA 

BEOOYA  

46$ Ti 97092228502 SEBASTIÁN GIRALDO INSTITUTO TÉCNICO PEREIRA RISARALDA GALEANO SUPERIOR PEREIRA 

ANDREA LÓPEZ INSTITUCIÓN 
466 TI 98061053034 GONZÁLEZ EDUCATIVA LA PEREIRA RISARALDA 

INMACULADA 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1 g 2 9 8 Hoja W. 22 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres de/ país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de/ año 2014» 

~DE 
DOUMftO DOCWENTO NOMBRE COMPLETO ESTAiiiÚIV 

EOUCA'TlVO 
- 

467 1 Ti 97060713387 JoSEANGELBosCAN INSTITUTO 
TECNOLÓGICO DE SANTA ROSA DE RISARALDA GIRALDO SANTA ROSA  

CABAL 

468 Ti 96021958514 LEIDY DIANA 
CEBALLOS OBANDO MARIA AUXILIADORA SANTUARIO RISARALDA 

469 Ti 98091400642 SEBASTIÁN PAUTT  HIG1JITA FIRST BAPTIST SCHOOI. SAN ANDRES SAN ANDRES 

- 

470 Ti 96010960490 BRENDA DAYANA 
FLÓREZ ROVERO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DE LA SAN ANDRES SAN ANDRES 
SAGRADA FAMILIA  

471 Ti 97062707244 ANDRÉS FELIPE 
SARMIENTO LADINO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DE LA SAN ANDRES SAN ANDRES 
SAGRADA FAMILIA  

472 Ti 96092861597  RUTH TATIANA PEÑA 
VILLANLIEVA 

TÉCNICO 
DEPARTAMENTAL SAN ANDRES SAN ANDRES 
NATANIA  

473 Ti 96062659416 CHARLOTTE 
CARREÑO HOOKER COLEGIO LUIS AMIGÓ SAN ANDRES SAN ANDRES 

474 Ti 98050558673 KRISTINE NEWBALL COLEGIO LUIS AMIGÓ SAN ANDRES SAN ANDRES 

475 Ti 96021258679 LORENA PATRICIA 
FONSECA ESCORCIA COLEGIO LUIS AMIGÓ SAN ANDRES SAN ANDRES 

— 
478 Ti 97080203415 ANA GISELL PERNETT 

ROBINSON 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DE LA SAN ANDRES SAN ANDRES 
SAGRADA FAMILIA  

— 
477 Ti 97080700257 INDIRA NICOLLE 

PtTLGAR CARREÑO 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DE LA SAN ANDRES SAN ANDRES 
SAGRADA FAMILIA  

— 
478 Ti 96041160683  ANFERNEE LLANOS 

HUDSON 
INSTITUCIÓN  EDUCATIVA DE LA SAN ANDRES SAN ANDRES 
SAGRADA FAMILIA  

479 Ti 98042359890 ZARLEYDIS CANTILLO 
JULIO 

FLOWERS HIU. SAN ANDRES SAN ANDRES  BILINGUAL SCHOOL 

480 TI 98010159008 KILIAN ALEXIS 
FAJARDO MOYA 

COLEGIO 
COOPERATIVO BARBOSA SANTANDER 

— COLEGIO 
481 Ti 97030810566 JHON HELBERT 

NOSSA GÓMEZ 
DEPARTAMENTAL 
INTEGRADO NUESTRA BETIJLIA SANTANDER 
SEÑORA DE LOURDES 

482 Ti 9812253430 ANGÉLICA PAOLA ESCUELA NORMAL 
ALMEIDA RODRIGUEZ SUPERIOR FRANCISCO MALAGA SANTANDER 

DE PAULA SANTANDER 

483 TI 96082656375 LAURA VANESSA NUESTRA SEÑORA DEL MALAGA SANTANDER 
ANAYA PALENCIA 

ROSARIO  

484 Ti 9612906402 ISNARDO GÓMEZ 
MEJLA 

INSTITUTO TÉCNICO 
AQUILEO PARRA BARICHARA SANTANDER 

— 
485 Ti 97101607988 DIEGO FERNANDO 

VELASCO GUTIÉRREZ 
COLEGIO INTEGRADO 
NUESTRA SEÑORA DE LEBR  IJA SANTANDER 
LAS MERCEDES  

486 TI 96073057066 WALTEROS PINZÓN 
INSTITUTO TÉCNICO 
INDUSTRIAL FRANCISCO PUENTE NACIONAL SANTANDER 

1 DE PAULA SANTANDER 

487 Ti 97090416301 GONZÁLEZ RONDÓN COLEGIO PORTUGAL LEBRIJA SANTANDER 

488 Ti 98052001692 MARGITH LLZETH 
MORENO SÁNCHEZ 

INSTITUTO INTEGRADO 
DE COMERCIO BARBOSA SANTANDER 

— 
489 Ti 96072064151 PAULA ANDREA 

NAVARRO CABRERA 
 COLEGIO TÉCNICO 
INDUSTRIAL JOSE ELIAS FLORIDABLANCA SANTANDER 
PUYANA  

490 Ti 97071111540 AROILA ESCUELA INDUSTRIAL OIBA SANTANDER 

INSTITUCIÓN 
491 Ti 99011502454 UZBETH CAMILA 

GALEANO BUSTOS 
EDUCATIVA ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR DE BUCARAMANGA SANTANDER 
BUCARAMANGA 

492 Ti 1005273358 GAIA RAMÍREZ 
HINCAPIE 

COLEGIO TRINIDAD 
CAMACHO PINZÓN BARBOSA SANTANDER  

MARIA CAMILA ESCUELA NORMAL 
493 Ti 98102264554 pINEDOCIA SUPERIOR FRANCISCO MAI.AGA SANTANDER 

— HÉCTOR FABIÁN  COLEGIO INTEGRADO 
494 Ti 96040452281 NUESTRA SEÑORA DE LEBRIJA SANTANDER 

LAS MERCEDES  

— 
495 Ti 98042356239 SANDY NATALAIA 

EZ ROCRIGIJEZ 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA GIMNASIO GIRON SANTANDER 
PIAGETANO  

—  FABIÁN SAJEL COLEGIO INTEGRADO 
496 Ti 97091307220 

REYES SANTOS 
HELENA SANTOS CHARALA SANTANDER 
ROSILLO  



RESOLUCIÓN NÚMERO 19298 Hoja N°. 23 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres del pais por obtener los 
mejores resultados en e! Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de/año 2014 

HL 11POOE JP1ERO DE NOMME~PLIETO ESTA~901EM 
DOQáI*HTO OOUMENTO EDUCA1W0 

497 Ti 98033158707 JUAN SEBASTIÁN COLEGIO INTEGRADO SAN VICENTE 0€ SANTANDER LOPEZ RUEDA CAMILO TORRES CMIJCURI 

498 Ti 9803155226$ NEIDER ENRIQUE 
AVILA AMADO 

COLEGIO SANTA ISABEL 
DE HUNGRIA FLORIDABLANCA SANTANDER 

- TANIA FLÓREZ COLEGIO INTEGRADO 
499 Ti 98033153295 SANABRIA HELENA SANTOS CHARALA SANTANDER 

ROSILLO  

YASMJR JOSa INSTITUCIÓN 
500 Ti 98092975088 ARROYO BITAR EDUCATIVA ANTONIO SINCELEJO SUCRE 

LENIS  

INSTITUTO EDUCATiVO 

501 Ti 98091025850 KENDY IARUV INOIGENA TÉCNICO SAtJES SUCRE HERRERA HERRERA AGROPECUARIO DE 
ESCOBAR ARRIBA  

INSTITUTO EDUCATIVO 

502 Ti 98082168451 SARA ESTHER TÉCNICO SAN JUAN DE SUCRE HERAZO HERAZO AGROPECUARIO DE BETULIA 
ALBANIA  

- INSTITUCIÓN 

503 Ti 96021159620 PEDRO DAVID EDUCATIVA NORMAL SINCELEJO SUCRE CASTiLLO AYALA SUPERIOR DE 
SINCELEJO  

- MARIO ANDRÉS  INSTITUCIÓN 
504 Ti 97121127249 MORALES NOBLES EDUCATIVA INDIGENA PALMITO SUCRE 

SAN ANTONIO ABAD  

50$ CC 45583783 DAULA JUDITH GULFO IÓ INSTITUC N  EDUCATIVA ISMAEL COVEÑAS SUCRE MAI.00NADO CONTRERAS MENESES  

- 506 Ti 97073023401 ENILSO VEGA 
FLÓREZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA PAJARITO  

LA UNION SUCRE 

507 Ti 97053017510 GINNA PAOLA INSTITUCIÓN TOLUVIEJO SUCRE VERGARA DIEGO EDUCATIVA MACAJAN 

- lEONARDO FABIO  INSTITUCIÓN 
508 Ti 97082713020 SALCEDO EDUCATIVA LICEO 

CARMELO PERCY COROZAL SUCRE 
HERNÁNDEZ VERGARA  

509 TI 97111504141 CARLOS FERNANDO 
RUIZ ARRIETA LICEO PANAMER1CAJO SINCELEJO SUCRE 

510 TI 98072566777 LAURA BEATRIZ CENTRO EDUCATIVO SINCELEJO SUCRE MAZZILLI LOZADA LICEO PANAMERICAI'O 

CARLOS ANDRÉS INSTITUCIÓN 
Sil Ti 9709101550$  PJENTES REYES EDUCATIVA TERCER COROZAI. SUCRE 

MILENIO  

- 

512 Ti 1010094494 NOAMEY LUCAS INST1TIJCIÓN 
EDUCATIVA SIMÓN SINCELEJO SUCRE CASTILLO ARAUJO  

513 Ti 08090271466 JAIME ORLANDO 
CASTELLÓN AGUDELO LICEO PANAMERICANO SINCELEJO SUCRE 

- INSTITUCIÓN 
514 TI 99010311957 EDUCATIVA POLICARA SINCELEJO SUCRE 

SALAVARRIETA  

515 TI 96032358737 CAROLINA DORIA INSTITUTO EDUCATIVO SAN PEDRO SUCRE MARIMON SAN PEDRO CLAVER 

VICTOR ANDRÉS INSTITUCIÓN 516 TI 97080301581 CALDERÓN QUINTANA EDUCATIVA LA UNIÓN LA UNION SUCRE 

— INSTITUCIÓN 

517 Ti 08092372391 GRACE Y1JUETH EDUCATIVA TÉCNICO SINCELEJO SUCRE PÉREZ VIDES INDUSTRIAL ANTONIO 
PRIETO  

— DAYANA PAOLA INSTITUCIÓN  $18 Ti 97120715635 PÉREZ MONROY EDUCATIVA ANTONIO SINCELEJO SUCRE 
LENIS  

INSTITUTO EDUCATIVA 
519 Ti 97101013590 CORTES CARLOS LLERAS IBAGUE TOUMA 

RESTREPO  

— LIZA MARLA CERINZA INSTITUCIÓN 
520 Ti 97122401310 SALAZAR EDUCATIVA TÉCNICA LA COELLO TOLIMA 

VEGA DE LOS PADRES  

521 Ti 98032664075 LAURA CAMILA INSTITUCIÓN MARIQUITA TOLIMA POSADA SANDOVAL EDUCATIVA SANTA ANA 

— INSTITIJCION 
522 Ti 98032762271 VALENTINA GÓMEZ EDUCATIVA NORMAL FALAN TOLIMA MORALES SUPERIOR FAB1O 

LOZANO TORRUOS  

— VALENTINA OCHOA INSTITUCIÓN 
523 Ti 98052558735 

RUIZ 
EDUCATIVA SAN ESPINAL TOLIMA 
ISIDORO  

GERAL DIN RAMIREZ INSTITUCIÓN 
524 Ti 1005815336 

ACOSTA 
EDUCATIVA TÉCNICA ATACO TOLIMA 
MARTiN POMALA  

525 Ti 98101720985 ANDERSON DUQUE INSTITUCIÓN HERVEO TOLIMA BETANCOURT EDUCATIVA JUAN XXIII 
— 
$26 Ti 08020259442 DANIEL MAURICIO  INSTITUC 

EDUCATIV
IÓN
A SAGRADO CHAPARRAL TOLIMA 

BALLESTEROS VERA 
CORAZÓN DE JESIJS  

0 



RESOLUCIÓN NÚMERO 19 2 9 8 Hoja N°. 24 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres de/ país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de/ año 2014 

No. 
1 TIPO  
j 0OC1JIENTO 

FIRO DE 
DOC*JMENTO 

- TABl ESEcIMIENW 
EDUCATIVO j4 •pQ DEPARtAMENTO -r RUBY ALEXANDRA INSTITUTO EDUCATIVO 

527 Ti 96101700159 HERNÁNOEZ TECNICOCIUOAODE  IBAGUE  TOLIMA 
 

i MOGOLLÓN IBAGUÉ 

JOSÉ DANIEl. PATIÑO INSTITUCIÓN 
528 TI  1005700754 GAVIRIA EDUCATIVA NORMAL ICONONZO TOLIMA 

SUPERIOR  

529 Ti 92954235 MARIA PAULA VERA INSTITUCIÓN 
MAR1QUITA TOLIMA EDUCATIVA SANTA ANA 

- CORPORACIÓN DE 
530 Ti 98002531 MAYRA ALEJANDRA EDUCACIÓN DEL NORTE HONDA REINOSO GUALTERO DEL TOLIMA COLEGIO TOLIMA  

TÉCNICA BILING(JE  

531 Ti 97110316937 NIKOL MANUELA 
MARTINEZ GIRALDO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTA ANA MARIQUITA TOLIMA 

- DANIEL JUAN 
532 TI 96052364981 GONZÁLEZ COLEGIO COMFENALCO IBAGUÉ TOLIMA 

HERNÁNDEZ  

533 Ti 99010712005 JULIO CESAR RUIZ 
TORRES  

COLEGIO CHAMPAGNAT IBAGUE TOLIMA 

LAURA ALEJANDRA INSTITUTO EDUCATIVO 
534 Ti 97041415650 MANJARRÉS SANTA TERESA DE IBAGUE TOLIMA 

CIPAGAUTA JESUS 

535 Ti 930155936 MARIA FERNANDA 
FLORIÁN CRUZ 

INSTITUTO EDUCATIVO 
LICEO NACIONAL IBAGUE TOLIMA 

- 

536 Ti 98042359785 JUAN DIEGO RUBIO 
SÁNCHEZ 

 INSTITUTO EDUCATIVO 
TÉCNICO SAGRADA TOLIMA  IBAGUÉ 
FAMILIA  

- 537 Ti 97041203424  MATEO NICOLÁS INSTITUTO EDUCATIVO IBAGUE 
- 

DALEMAN TORRES NORMAL SUPERIOR TOLIMA 
 

538 TI 98032052088 JOSE ALEJANDRO 
RUIZ DIAZ COLEGIO AMERICANO LERDA TOLIMA 

-- INSTITUCIÓN 
539 CC 1059354679 OLMER ALEJANDRO 

MUÑOZ CÓRDOBA 
EDUCATIVA TÉCNICO 
COMERCIAL JOSE CALI VALLE 

MARIA VIVAS BALCAZAR  

- 540 Ti 97120215888 VICTOR MAMJEL 
CARDONA MUNER.A COLEGIO SAN CARLOS SEVLLA VALLE 

541 CE 345922 T1NGMEI CHEN COLEGIO ANA JULIA 
HOLGUIN DE HURTADO CANDELARIA VALLE 

- INSTITUCIÓN 
542 Ti 97091110923 LUIS GABRIEL EDUCATIVA TÉCNICO CALI VALLE PALACIOS ALONSO COMERCIAL JOSE 

MARIA VIVAS BALCAZAR  

543 Ti 96012963963 ANDRÉS FELIPE 
GRANADA ORTEGA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA FRANCISCO CALI VALLE 
JOSE LLOREDA MERA  

544 RC 1004697242 YEIMY ZULEIMY SANTA MARIANA DE CALI PORTILLO BERDUGO JESUS VALLE  
- INSTITUCIÓN 
545 Ti 96062812300 JUAN PABLO GARCIA EDUCATIVA 

CALI VALLE LARRANONDO POLITÉCNICO 
MUNICIPAL DE CALI  

546 Ti 97072123216 DAYANNA MARCELA INSTITUTO MARIA TULUA GRISALES URREA AUXILIADORA VALLE  
- 

547 TI 1006428844 GUSTAVO ADOLFO 
MARULANDA BEOOYA 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA TÉCNICA TORO VALLE 
AGROPECUARIA TORO  

- 

548 Ti 98083006568 EDISSON GUERRERO 
LONDOÑO 

INSTITUCIÓN  EDUCATIVA LA CALI VALLE 
BUITRERA  

- 

549 TI 97111309721 DAViD ALEJANDRO 
MORENO VARGAS 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA EUSTAQUIO CALI VALLE 
PALACIOS  

$50 Ti 97061617870 LADY JOl-IANNA ITER 
GAV1RIA 

COLEGIO FRAY LUIS 
APÓSTOL JAMUNDI VALLE 

- 551 Ti 98021505781  SERGIO ANDRÉS
GUEVARA OIAZ COMFANDI MIRAFLORES CALI VALLE 

552 Ti 97100724581 SEBASTIÁN REVES 
HIERNÁNDEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA CÁRDENAS PALMIRA VALLE 
CENTRO  

- 553 Ti 1010096880 LAURA TASCÓN 
ROSERO  

SOR MARIA JULIANA CARTAGO VALLE 

INSTITUCIÓN 
554 Ti 97090709562 ANDRÉS STEVEN EDUCATIVA TÉCNICA CALI VALLE YATE VARÓN COMERCIAL HERNANDO 

NAVIA VARÓN 

555 Ti 98012453132 VALENTiNA RENDÓN 
AGIJDELO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA NUESTRA PALMIRA VALLE 
SEÑORA DEL PALMAR  

FABIÁN ANDRÉS INSTITUTO COMERCIAL 
556 Ti 97040310340 CORTEZ TROCHEZ INDUSTRIAL Y CALI VALLE 

TECNOLÓGICO ICIT  

557 Ti 97051913969 CHRISTIAN CAMILO 
OTERO MARTINEZ 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA CÁRDENAS PALMIRA VALLE 

_ __________ 
 CENTRO  

- 

558 CC 1066738294 NEVER DAVID PARRA 
ARROYO 

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DISTRITAL Mmi VAUPES 
INAYÁ 



RESOLUCIÓN NÚMERO HojaN°.25 1 929 8  

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres de/ país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 de/ año 2014 

171, iiPo0 NUMERO OC NOMBRE CO*PtETO ESTABLECIMIENTO 
INO .OMENYO  EDUCA11VO  

YESIKA LIUANA INSTITUCIÓN 
559 Ti 961309578 Mé~  EDUCATIVA 1, JOSE MJ VAUPES 

EUSTASIO RIVERA  

- 

560 Ti 97071506529 HELMER GUILLERMO 
FRANCO PINZON 

INSTI11JCIÓN 
EDUCATIVA 1. JOSE Mliii VAUPES 
EUSTASIO RIVERA  

- INSTITUCIÓN 
561 Ti 98041861534 KELLY ANDREINA EDUCATIVA ESCUELA Mlii) REYES NARANJO NORMAL SUPERIOR VAUPES  

INOIGENA MARIA REINA  

- HARLEY STE VEN INSTITUCIÓN 
562 Ti 97062512607 RODRIGUEZ EDUCATIVA E JOSE MITU VAUPES 

- 

GONZÁLEZ EUSTASIO RIVERA  

YESSICA FERNANDA INSTITUCIÓN 
563 Ti 97091515133 PERDOMO PERILLA EDUCATIVA DISTRITAL Mliii VAUPES 

INAYA  

564 Ti 97112817216 MARBELLE ANDREA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA DISTRITAL MITU VAUPES AYA YUCUNA DE TARAIRA  

ANDRÉS FELIPE LEAL INSTITUCIÓN 
565 Ti 96081920947 MUÑOZ EDUCATIVA DISTRITAI. MITU VAUPES 

INAYÁ  

- INSTITUCIÓN 
568 Ti 97121718026 FREOY JHOF4ANY EDUCATIVA ESCUELA Mlii) VAUPES HADAD PEDRAZA NORMAL SUPERIOR 

INOIGENA MARIA REINA  

- DEYCY DAYAN A  INSTITUCIÓN 
$67 Ti 98092219518 HERNÁNDEZ EDUCATIVA ESCUELA Mliii 

SÁNCHEZ NORMAL SUPERIOR VAUPES  
INOIGENA MARIA REINA  

LINA YORLEDIS INSTITUCIÓN 
568 Ti 98061510834 HEREGIJA LOMBANA EDUCATIVA SOLMERIDA LA PRIMAVERA VICHADA 

BUlLES 

$69 Ti 97082211660 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SOLMERIDA LA PRIMAVERA VICHADA 
SIJILES  

— 
570 Ti 97032114753 DARKIS YIRELDA 

GÓMEZ PÉREZ 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SOLMERIDA LA PRIMAVERA VICHADA 
BIJILES  

— 
571 Ti 95120113144 

 INSTITUCIÓN
EDUCATIVA SOLMERIDA LA PRIMAVERA VICHADA 

ROJAS 
BUlLES  

— 
$72 TI 96110128309 LUIS ALBERTO  INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA INTERNADO LA PRIMAVERA VICHADA 
VALENCIA SAAVEDRA 

TEHODORO WEUNEN  

INSTITUCIÓN 
573 Ti 1006611674 

COU.AZOS 
EDUCATIVA INTERNADO PUERTO CARREÑO VICHADA 
EDUARDO CARRANZA  

— INSTITUCIÓN 
574 Ti 1124998383 ANDERSON ALDANA EDUCATIVA INTERNADO CUMARIBO VICHADA ALDANA SANTA TERESITA DEL 

TUPAPRO  

INSTITUCIÓN 
$75 Ti 97122400634 RAMÍREZ CETAREZ EDUCATIVA SOLMERIDA LA PRIMAVERA VICHADA 

BUlLES 

— 
576 Ti 1124993329 YERLY XIOMARA 

FERNÁNDEZ SAlA,R 
 INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SAGRADO CUMARIBO VICHADA 
CORAZÓN DE JESUS  

577 Ti 99040305293 
INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA MARIA PUERTO CARREÑO VICHADA 
INMACULADA  

MARIA CAMILA INSTITUCIÓN 
578 TI 99020707638 COIJNA HERNÁNDEZ EDUCATIVA JOSE PUERTO CARREÑO VICHADA 

EUSTACIO RIVERA  

— INSTiTUCIÓN 
579 Ti 99012204564 LAURA CAMILA RÍOS EDUCATIVA NORMAL PUERTO CARREÑO VICHADA VELOZA SUPERIOR FEDERICO 

UIRAS ACOSTA  

FAS LAN ARTURO INSTiTUCIÓN 
580 Ti 97102707340 EDUCATIVA MARIA PUERTO CARREÑO VICHADA 

INMACULADA 

— INSTITUCIÓN 
581 Ti 97071313089 RONALD STEVEN EDUCATIVA INTERNADO CUMARIBO VICHADA CARO JIMÉNEZ SANTA TERESITA DEL 

TUPARRO  

— LUIS EDUARDO INSTiTUCIÓN 
582 TI 97031418023 NIEVES HINOJOSA EDUCATIVA JOSE PUERTO CARREÑO VICHADA 

EUSTACIO RIVERA  

BYRON ANDRÉS LARA INSTITUCIÓN 
583 Ti 96063160824 RAMÍREZ EDUCATIVA MARIA PUERTO CARREÑO VICHADA 

INMACULADA  

MICHAEL J1REH INSTITUCIÓN  
584 Ti 97122606566 BELTRÁN EDUCATIVA NORMAL. PUERTO CARREÑO VICHADA 

BOHÓRQUEZ SUPERIOR FEDERICO 
LLERAS ACOSTA  

— INSTITUCIÓN 
585 Ti 96022712772 DINA CAROLINA 

RODRÍGUEZ BURGOS 
EDUCATIVA INTERNADO 
FRANCISCO DE PAULA LA PRIMAVERA VICHADA 
SANTANDER  

$88 TI 96062650141 MLLY JEFFERSON 
GUILLEN ROJAS TECNICO INDUSTRIAL FLORENCIA CAQUETA 

LE 



RESOLUCIÓN NÚMERO 929 Hoja N°. 26 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los mejores bachilleres del país por obtener los 
mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11 del año 2014 

Articulo 4. Ejecutoría. Los beneficiarios relacionados en este acto administrativo tendrán 
máximo dos (2) años a partir de la fecha de su publicación para recibir los subsidios, 
según lo establecido en el inciso 50  del artículo 2.33.3.8.1.4 del Decreto 1075 de 2015. 

Articulo S. Publicación. Ordénese a la Oficina Asesora de Comunicaciones del 
Ministerio de Educación Nacional la publicación de la presente resolución en la página 
web de la entidad. 

Articulo 6. Vigencia. La presente resolución rige a partir de su ejecutoría. 

' PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, O. C., a los 2 2 SEP 2017 

LA M1NISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL, 

IkANETH 
------'---' 

GIHA TOVÍ 

AprobataIa Ruiz Rodgers - \Íiceministra de Educación supenorY' 
Rerisó' 4ail Camargo Medma - Coordinador del Grupo de Apoyo a la Demanda de la Educación Superior 

Jaime Andres Vargas \írves Subdirector de Apoyo a la Gestión de las lES ...._- 

Victor Alejandro Venegas Mendoza - Director de Fo,to de la Educación Superior 
Martha Lucla Trujillo Calderón - Jefe Oficina Juridica 
Wlliam Ernesto Gonzelez - Asesor del Despacho de Ministro 
Ivonne Marcela Ramírez De Arcos - Profesional Especializada Oficina Asesoro JuddioaU 

Elaboto: ~a  Clemencia Guarin Tonas - Profesional Especlatizado de la Subdireccrón de Apoyo a t Gestión de las lES 


